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V posledních dnech došlo k dohodě 
o zaplnění zbylé části průmyslové 
zóny. Kdo o pozemky projevil zájem 
a s jakým záměrem? 

Finální řešení bylo předmětem 
jednání, dnes však již mohu říct, 
že jde o dvě blanenské fi rmy: cca 
36 000 m² obsadí fi rma Hydrau-
lické stroje a zařízení, s. r. o., kte-
rá projevila zájem vybudovat zde 
areál jak pro vlastní výrobu, tak 

i pro spřízněné fi rmy s termínem 
dokončení do pěti let od podpisu 
smlouvy. Projekt má hodnotu přes 
470 milionů Kč a je v plánu, že by 
zde mělo vzniknout dalších 248 
pracovních míst. Zbylou část po-
zemků o rozloze cca 6 000 m² zís-
ká fi rma Blata, s.r.o., která plánuje 
investici cca 180 mil. Kč, jež při-
nese dalších 150–200 pracovních 
míst. Celkově by tak Blansko zís-

kalo přes 400 nových pracovních 
míst, což je samozřejmě pozitivní. 
Pozitivní je i příjem z pronájmu, 
který půjde do pokladny měs-
ta v průběhu realizace projektu. 
Samotný prodej, k němuž dojde 
po kolaudaci staveb, a to za cenu 
420 Kč/m2, přinese další prostřed-
ky, které budeme moci věnovat do 
infrastruktury a rozvoje města.
Jaká je tedy aktuální obsazenost prů-
myslové zóny?

Pokud se vybudují areály za-
mýšlené oběma fi rmami, bude 
průmyslová zóna zaplněná.

Obě fi rmy mají svůj vlastní vý-
voj, což by znamenalo vytvoření 

pracujeme pro více investorů

PŮJČKY
HYPOTÉKY
EXEKUCE
DRAŽBY

ODDLUŽENÍ
REALITY

Palackého třída 159, Brno
www.dinero.cz

739 443 544

Vzniká vize nové podoby nábřeží Svitavy

Prostor před vlakovým nádražím 
zaberou na čas autobusy

Sportovci, maminky, děti – tak vypadají dle představ blanenských občanů budoucí 
uživatelé nábřeží řeky Svitavy v Blansku.  Foto: K. Kučerová

Velikonoční atmosféru navozuje již od 18. března výstava kraslic, keramiky, výrobků ze šustí, obrazů a dalších 
tradičních produktů spojených s oslavou svátků jara připravená galeristou Pavlem Svobodou (na snímku) v Galerii 
Ve Věži. Navštívit ji můžete do 15. dubna.
Není ale jedinou takovou výstavou v Blansku. Od 29. března do 6. dubna se koná v Galerii města Blanska 
Velikonoční prodejní výstava obohacená o ukázky řemesel. Plakátek s podrobným programem jednotlivých 
ukázek najdete uvnitř Zpravodaje. Text a foto: S. Mrázek

Zastupitelstvo na svém zasedání 6. března 2012 schvá-
lilo prodej volné plochy centrální části průmyslové 
zóny v rozsahu 43 000 m² zájemcům z řad blanenských 
podnikatelů. O významu tohoto kroku pro město hovoří 
místostarosta města Blanska Ing. Jiří Crha.

Lidé se odpradávna usidlovali v blízkosti řek, které jim ský-

taly obživu, ochranu i spojení s dalšími sídly podél vodního 

toku. Na březích řek vznikaly prehistorické osady i středověká 

města. Mezi řekou a městem existovalo vždy zvláštní pouto.

Teprve moderní doba zača-
la vnímat vodní živel jako cosi 
nepřátelského, nebezpečného 
a nevypočitatelného. Velké řeky 
zmizely mezi vysokými zdmi ná-
břeží, malé potoky byly svedeny 
do kanalizace pod zem. Prostor 
kolem vodního toku se v mnoha 
případech stal jakýmsi brown-
fi eldem přírody – neudržovaným 
územím nikoho zatíženým rizi-
kem záplav, prostorem, kam lidé 
běžně nechodí.

Teprve v posledních letech se 
trend obrací a území kolem řek 
začínají být doceňována coby pes-
tré a zajímavé přírodní lokality 
i coby rekreační plochy sloužící 
hrám, sportu a setkávání obyva-
tel města.

Touto cestou se vydalo i Blan-
sko, kde se prvním krokem k oži-
vení nábřeží stal projekt cyklo-
stezky vedoucí podél řeky Svitavy. 
Diskuzi o nové podobě a funk-
ci svitavského břehu zahájil již 
loni ekologický institut Veronica, 
který uspořádal diskuzní setkání 
s názvem Pěšky nebo kolem ko-
lem Svitavy.

V letošním roce Blansko vy-
zvalo občany, aby se do debaty 

Silnici v ulici Nádraží zaberou auto-
busová stání obousměrně pro ná-
stup a výstup cestujících na trase 
Blansko – Brno v době výluky od 
24. března až do 5. dubna.

Prostor pro nástup a výstup ces-
tujících do autobusů náhradní do-
pravy před vlakovou nádražní budo-
vou – stanicí Blansko (obousměrně) 
při výluce železniční trasy Blansko – 
Brno bude vymezen přenosným do-
pravním značením. To bude v plat-
nosti nepřetržitě od 24.03.2012 do 
05.04.2012. Po ukončení akce bude 
okamžitě odstraněno.

Náhradní autobusová přeprava 
na komunikaci svým rozsahem vy-
žaduje z hlediska bezpečnosti sil-
ničního provozu osazení výše uve-
deného dopravního značení. Změna 
dopravního režimu v předmětném 
místě je vyžadována z důvodu bez-
pečnosti cestujících při využívání 
náhradní autobusové přepravy.
Výlukový jízdní řád najdete na 
www.blansko.cz.
 • odbor stavební úřad

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

» pokračování na straně 2

» pokračování na straně 3

Průmyslová zóna směřuje k plnému obsazení
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Pane starosto, jaký tedy je letošní 
rozpočet? 

Rád bych zdůraznil zejména 
skutečnost, že jde opět o rozpočet 
vyrovnaný. Do fi nancování byl za-
pojen přebytek z roku 2011 ve výši 
více než 40 mil. Kč i dalších 50 mil. 
Kč ze zhodnocovaných prostředků. 
I když se zdá toto zapojení vysoké, 
je to  z důvodu žádostí o dotace, 
kdy město musí garantovat svou 
schopnost pokrýt spolufi nanco-
vání v plné výši. Reálné náklady 
však budou téměř jistě nižší než 
predikované – vždy záleží na tom, 
zda město s žádostí o dotaci uspěje, 
a také následné čerpání je postup-
né podle toho, jak práce probíhají.
Jaké jsou největší plánované inves-
tiční akce pro tento rok? 

Rád bych zmínil především re-
vitalizaci ZŠ Salmovy v plánované 
výši 25 mil. Kč, od níž si slibujeme 
mimo jiné také nemalé energetic-
ké úspory.

Dále jsou to akce, které přesa-
hují z minulého roku – 2. etapa re-
konstrukce zámku, která obnáší cca 
10 mil. Kč. Rozhodně nezapomíná-
me na opravy komunikací, máme 
vytypováno několik lokalit, které 
nutně vyžadují zásah, část akcí – 
například chodníky na Těchově, 
kde jsme hledali lepší technické 

řešení – se do letošího roku pře-
sunula z loňska. Radost budou mít 
jistě cyklisté – chystáme dokončení 
cyklostezky, která se z Blanska pro-
táhne jednak směrem na Ráječko, 
a jednak na druhou stranu, směrem 
k nádraží. Zde jde o investici ve výši 
3,3 mil. Kč.

Se 2,5 mil. Kč se počítá na dět-
ské hřiště – v návrhu je vybudování 
nového hřiště na sídlišti Zborov-
ce, kde je po tomto typu zařízení 
poptávka. Podpořili jsme zříze-
ní podnikové školky v nemocnici 
ve výši 1 mil. Kč s tím, že zbytek 
nemocnice dofi nancuje ze svých 
zdrojů. Tento investiční záměr mě 
obzvlášť těší, neboť alespoň částeč-
ně pomůže vyřešit případný převis 
poptávky na umístění dětí v mateř-
ských školách. Chystá se přístavba 
ke klubu důchodců, na kterou jsme 
získali dotaci z rozpočtu kraje ve 
výši 2 mil. Kč.

13,7 mil. půjde na revitalizaci 
bytových domů – jde o podíl, kte-
rý město coby člen společenství 
vlastníků skládá za byty ve svém 
vlastnictví. Zvyšování kvality by-
dlení se týká i investice do 2. etapy 
regenerace sídliště Sever ve výši 
6,5 mil. Kč – část je kryta z dotace, 
v tomto případě z Ministerstva pro 
místní rozvoj.

Další kapitolou jsou prostřed-
ky na údržbu veřejného prostoru. 
Svým způsobem sem spadá i zá-
měr vykoupit pozemky pro park 
Technických služeb, který si město 
doposud pronajímalo. A nesmíme 
zapomenout na 3,3 mil. Kč věno-
vaných na údržbu parků – i zde 
jsme požádali o dotaci ze Státního 
fondu životního prostředí.
A co sport – plánuje město nějaké 
investice do sportovišť či jiné zá-
jmové činnosti?

Plánujeme odvětrání zimního 
stadionu ve výši 1,5 mil. Kč, vylep-
šení se dočká i areál ASK. Město 
loni převzalo sportoviště do své-
ho majetku s tím, že garantuje je-
jich provoz, což jen letos dělá přes 
2,5 mil. Kč. Na rozdíl od jiných 
měst, která reagovala na nepříz-
nivý vývoj ekonomiky, jsme letos 
nijak nekrátili příspěvky zájmovým 
klubům, a to nejen sportovním.
Je ve vztahu k rozpočtu něco, co Vás 
v letošním roce potěšilo? 

Je to určitě dotace na čin-
nost Muzea Blansko ve výši 
900.000 Kč. Věřím, že kraj zo-
hlednil neustálé zvyšování úrovně 
a kvality expozic i zlepšující se stav 
samotného blanenského zámku, 
kde má muzeum své sídlo.

Ve srovnání s Vyškovem, kde 
kraj hradí veškeré provozní ná-
klady muzea, protože ho zřizuje, 
to není mnoho. Proti roku 2010 
se však jedná o trojnásobné zvý-
šení dotace.

• kkuc

Velkoobjemové kontejnery bu-
dou přistaveny v měsíci dubnu dle 
níže uvedeného rozpisu, a to od 
16:00 do 18:00 hodin. V případě 
naplnění odjíždí dříve. V letošním 
roce budou VOK přistaveny 2× (du-
ben, září).

Žádáme občany, aby odpady ode-
vzdávali ve stanoveném čase přímo 
do přistavených kontejnerů a neu-
kládali je na místa svozu předem, 
ani dodatečně.

Jednotlivá místa budou kontro-
lována posádkou vozidla a ukládání 
odpadů mimo kontejnery bude posu-
zováno jako vytváření černé skládky.

Do VOK je zakázáno ukládat 
nebezpečné odpady, stavební suť, 
pneumatiky, použitá elektrozařízení, 
textil a směsný komunální odpad.

Tento svoz je určen pro občany 
města Blanska a jeho městských čás-
tí, kteří mají řádně uhrazen místní 
poplatek na zneškodnění odpadů.
datum stanoviště 
02.04.2012 Lažánky, u hřiště
  Lažánky, Márovky
  Klepačov, u obchodu
03.04.2012 Na Vyhlídce
  Jasanová
   Husova, u hotelu nebo 

křižovatka

04.04.2012 Těchovská
  Hybešova, parkoviště
  Žižkova
10.04.2012 Kollárova
  Čapkova
  L. Janáčka
11.04.2012  Těchov, u kult. domu
  Obůrka, točna MHD
   Češkovice, u ten. kurtu
16.04.2012 9. května, u kotelny
  Nad Žlíbkem
  Erbenova
17.04.2012 Podlesí
  Purkyňova
  B. Němcové
18.04.2012 Horní Palava, u hřiště
  Salmova, u ZŠ
  Palackého
23.04.2012  Dvorská, p. u Sýpky
   Horní Lhota, u koup.  

Dolní Lhota, u školy
24.04.2012 Křižkovského
  Jiráskova
  Divišova
25.04.2012 Sloupečník
  Cihlářská
  Zborovecká
30.04.2012 Zdíkova, u kostela
  Olešná, u hasičky
   Hořice, u pož. nádrže

Občané města Blanska a jeho 
městských částí mohou také využít 

služeb dvou sběrných středisek od-
padů umístěných v Horní Lhotě a na 
ul. Na Brankách. Obě SSO mají pro-
vozní dobu od úterka do čtvrtka od 10 
do 17 hod., v pátek od 10 do 18 hod. 
a v sobotu od 8 do 12 hod. Obě SSO 
slouží zároveň i jako místa zpětného 
odběru použitých elektrozařízení:
1.  velké domácí spotřebiče (lednič-

ky, mražáky, pračky, sušičky ....) 
2.  malé domácí spotřebiče (vysava-

če, žehličky, mixéry, fritézy ....) 
3.  zařízení informačních technologií 

a telekomunikační zařízení (počí-
tače, notebooky, telefony, mobilní 
telefony ....) 

4.  spotřebitelská zařízení (video 
technika, audio technika, hudební 
nástroje .....) 

5.  osvětlovací zařízení (žárovky, 
trubicové a úsporné zářivky i vý-
bojky ....) 

6.  elektrické a a elektronické nástro-
je (vrtačky, pily, zahradní tech-
nika ....) 

7.  hračky, vybavení pro volný čas 
a sporty (el. vláčky, autíčka, po-
čítače pro sport .....) 

SSO Horní Lhota – tel. 516 418 440
SSO na ul. Na Brankách – tel.
723 578 034

• odbor komunální údržby

» pokračování ze strany 1

Vzniká vize nové podoby nábřeží Svitavy

Rozpočet Města Blansko na rok 2012

Velkokapacitní kontejnery v dubnu 2012

o podobě svitavského nábřeží 
opět zapojili, tentokrát formou 
ankety. Ve dnech 8.–11. března 
pak proběhlo několik navazují-
cích akcí, které zahájila mode-
rovaná procházka, při níž se na 
nábřeží setkali občané, zástupci 
města včetně starosty Lubomí-
ra Toufara a studenti architek-
tury a zahradní architektury, jež 
Blansko oslovilo ve snaze dát 
prostor mladým talentům. „Po-
těšila mě hojná studentská účast, 
od níž si slibuji obdržení většího 
množství soutěžních návrhů,“ 
říká Ing. Marek Štefan, vedoucí 
odboru investičního a územní-
ho rozvoje, který na setkání za-
stupoval město. „Studenti pro-
jevovali skutečný zájem, o čemž 
svědčily některé velmi konkrétní 
a věcné dotazy,“ dodal. Na ko-
mentovanou vycházku navázala 
série workshopů v Galerii měs-
ta Blanska, které studentům po-

skytly další inspiraci i cenné in-
formace o lokalitách, které jsou 
předmětem zadání.

Město vytypovalo tři místa po-
dél řeky, jejichž podobu by rádo 
změnilo, soutěžní návrhy studen-
tů by měly představit koncepci 
všech tří lokalit a nejméně jednu 
z nich zpracovat detailně. Formu 
studentské soutěže zvolilo město 
záměrně, její podobu konzultova-
lo s doc. Ing. arch. Karlem Ha-
vlišem, vedoucím ústavu navr-
hování fakulty architektury VUT 
v Brně a Jaroslavem Ungerma-
nem z Unie pro řeku Moravu. 
Mělo by přitom jít o spolupráci 
oboustranně výhodnou: město 
za zajímavých fi nančních pod-
mínek získá hned několik profe-
sionálně zpracovaných návrhů, 
sami studenti, kteří jsou dobře 
obeznámeni s aktuálními trendy, 
vědí o zdařilých realizacích u nás 
i ve světě a nechybí jim kreativita 
a nadšení, pak získají jedinečnou 

možnost vypořádat se s reálným 
zadáním, pracovat se skutečnou 
lokalitou, setkat se s lidmi, kteří 
místo užívají a vyřešit množství 
stavebně-technických omezení, 
jako by už byli hotovými architek-
ty, což je situace značně odlišná 
od teoretických školních cvičení.

Soutěžní návrhy na přelomu 
května a června zhodnotí odbor-
ná komise, která vybere nejzdaři-
lejší díla do semifi nále. Na začá-
tek června je plánována veřejná 
prezentace semifi nálových prací, 
z nichž budou blanenští ve veřej-
ném hlasování vybírat svého favo-
rita. Všechny návrhy pak formou 
instalace vystaví Galerie města 
Blanska, a to v průběhu celého 
měsíce června. Zkrátka nepřijdou 
ani ti, kteří se z nějakého důvod 
nemohli osobně zúčastnit: průběh 
celé akce i závěry shrne brožura 
Oživení nábřeží města Blanska, 
kterou má město v plánu vydat.

• kkuc

Rada souhlasí s odprodejem volného bytu č. 24 o velikosti 
1+1 v bytovém domě Chelčického 32, Blansko – jednotky 
č. 1178/24 včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech budovy ve výši 2780/101870 v následujícím pořadí:
1. pan Klapal, Černíkovice za kupní cenu 566.000 Kč
2. pan Ing. Mikulášek, Sloup za kupní cenu 536.000 Kč
3. paní Kalábová, Blansko za kupní cenu 516.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Rada souhlasí s odprodejem volného bytu č. 9 o velikosti 
1+1 v bytovém domě 9. května 16, Blansko – jednotky č. 
1159/9 včetně spoluvlastnického podílu na společných čás-
tech budovy a pozemků ve výši 2860/68040 panu Stloukalovi, 
Blansko za kupní cenu 560.000 Kč a doporučuje k projednání 
v zastupitelstvu.

Rada souhlasí s odprodejem volného bytu č. 3 o velikosti 1+1 
v bytovém domě 9. května 14, Blansko – jednotky č. 1157/3 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech bu-
dovy a pozemku ve výši 2790/90470 v následujícím pořadí:
1. pan Klapal, Černíkovice za kupní cenu 543.000 Kč
2. pan Ing. Mikulášek, Sloup za kupní cenu 536.000 Kč
3. pan Musil, Blansko za kupní cenu 516.000 Kč
a doporučuje k projednání v zastupitelstvu.

Rada souhlasí se zveřejněním záměru na změnu smlouvy č. 
2012/001/N-Pe na pronájem budovy hotelu Dukla spočívající 
v povolení podnájmu části prostor pro společnost TIPSPORT, 
a. s. za účelem provozování kurzových sázek.

Rada souhlasí s pronájmem kanceláře o výměře 18,72 m² + 
6,74 m² (chodba, WC) ve III. nadzemním podlaží budovy čp. 
1413 na ul. K. J. Mašky 2, Blansko, společnosti DONERA 
s. r. o., zast. jednatelem RNDr. Tomášem Kalábem, Hlavní 
337, 696 21 Prušánky; IČ: 28266919, za nájemné ve výši 
450 Kč/m2/rok za kancelář a 340 Kč/m2/rok za příslušen-
ství za účelem zřízení a provozování výjezdového stanoviště 
pro dopravu nemocných a raněných.

Rada souhlasí s pronájmem kanceláře č. 84 o výměře 9,35 m² 
+ 7,57 m² (chodba, WC) v I. nadzemním podlaží budovy čp. 
32 na nám. Svobody 3, Blansko, společnosti BBN s. r. o, zast. 
Pavlem Šmerdou, se sídlem nám. Svobody 34/2, Blansko; 
IČ: 27712770, za nájemné ve výši 250 Kč/m2/rok za úče-
lem zřízení a provozování redakce čtrnáctideníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka.

Rada města projednala petici občanů proti zrušení auto-
busové zastávky Blansko – Metra, aut. stanice a konstatuje, 
že nastalou situaci město nemohlo nijak ovlivnit, protože se 
jedná o soukromý majetek, z něhož dopravci obdrželi výpo-
věď. Současně vzala na vědomí informaci o zahájené přípravě 
náhradních autobusových zastávek na Bezručově ulici před 
bývalým Svazarmem.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o převzetí investorství 

se společností Hydraulické stroje a zařízení s. r. o., Blansko, 
Svitavská 500, PSČ 678 01, IČ: 26911320, Blansko.

Rada souhlasí s pronájmem pozemků případně jejich části, 
vše v k. ú. Blansko o výměře cca 36.160 m² společnosti Hyd-
raulické stroje a zařízení s. r. o., Blansko, Svitavská 500, PSČ 
678 01, IČ: 26911320 za nájemné, jak je uvedeno v materiálu 
odboru INV a v souladu s materiálem odboru INV k této věci, 
a to za podmínky, že zastupitelstvem města bude schválen 
odprodej výše uvedených pozemků společnosti Hydraulické 
stroje a zařízení s. r. o., Blansko (pozemky v průmyslové zóně).

Rada doporučuje zastupitelstvu projednat a schválit výkup 
přístupových komunikací vybudovaných v areálu, který bude 
zbudován společností Hydraulické stroje a zařízení s. r. o., 
Blansko, Svitavská 500, PSČ 678 01, IČ: 26911320 v prů-
myslové zóně, do vlastnictví Města Blansko za cenu 1.000 
Kč od vlastníka této stavby, a to v případě, kdy nedojde k re-
alizaci areálu uvedenou společností v plném rozsahu, a tyto 
komunikace následně umožní zpřístupnění volných ploch 
v majetku města pro další investory.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o převzetí investorství 
se společností BLATA, s. r. o., Blansko, Pražská 9, PSČ 678 
01, IČ: 25522132.

Rada souhlasí s pronájmem pozemků případně jejich části, 
vše v k. ú. Blansko v průmyslové zóně o výměře cca 6.140 m² 
za účelem rozšíření průmyslového areálu společnosti BLA-
TA, s. r. o., Blansko, Pražská 9, PSČ 678 01, IČ: 25522132 
za nájemné, jak je uvedeno v materiálu odboru INV a v sou-
ladu s materiálem odboru INV k této věci, a to za podmín-
ky, že zastupitelstvem města bude schválen odprodej výše 
uvedených pozemků společnosti BLATA, s. r. o., Blansko 
(pozemky v průmyslové zóně).

Rada doporučuje zastupitelstvu projednat a schválit změnu 
usnesení č. 4. přijatého na 5. zasedání zastupitelstva města 
dne 06.09.2011 tak, že spoluvlastnický podíl Města Blan-
sko na pozemku parc. č. st. 2836 zastavěná plocha v k. ú. 
Blansko bude činit id. 6705/18804. Ostatní části usnesení 
zůstávají beze změny.

Rada souhlasí s uzavíráním dohod o přistoupení obcí ORP 
Blansko k Rámcové smlouvě o poskytování veřejně dostup-
ných služeb elektronických komunikací Vodafone OneNet 
č. 004948.

Rada souhlasí se spolupořadatelstvím Města Blansko na 
benefi ční akci „Vlčí máky válečným veteránům“.

Rada souhlasí s bezplatným použitím znaku Města Blansko 
na propagační materiály, pozvánky a vstupenky benefi ční akce 
„Vlčí máky válečným veteránům“, pro Československou obec 
legionářskou, jednota Valtice.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ a na internetových 
stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Usnesení z 28. schůze rady města ze dne dne 06.03.2012

Na svém zasedání 6. března 2012 schválilo zastupitelstvo roz-
počet na rok 2012, a to hlasy všech přítomných zastupitelů. 
O charakteristikách nového rozpočtu a o plánovaných inves-
ticích hovoří starosta města Blanska Lubomír Toufar.

podle ustanovení § 166 odst.2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů

vyhlašuje konkurz

na pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace:

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26
Základní škola Blansko, Erbenova 13
Základní škola Tomáše Garrigua Masaryka Blansko, Rodkovského 2
Základní škola a Mateřská škola Blansko, Salmova 17
Mateřská škola Blansko, Divišova 2a, příspěvková organizace
Mateřská škola Blansko, Rodkovského 2a, příspěvková organizace
Mateřská škola Blansko, Těchov 124, příspěvková organizace
Mateřská škola Blansko, Údolní 8, příspěvková organizace

Požadavky:
1.  předpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo ředitele školy podle zákona č. 563/2004 Sb., o peda-

gogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
2. znalost školské problematiky a právních předpisů,
3. osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele školy (zejména organizační a řídící schopnosti).

K přihlášce přiložte následující písemnosti:
1.  úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 

a případně doklady o dalším vzdělávání),
2.  doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení (např. pracovní 

smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),
3.  strukturovaný profesní životopis,
4.  písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu maximálně 5 stran strojopisu,
5.  výpis z Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
6.  čestné prohlášení podle §4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 

některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky 
a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů (nedokládají uchazeči narození po 1. prosinci 1971),

7.  originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ky (ne starší 3 měsíců),
8.  písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení ve smyslu zákona 

č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

Ředitel/ka školy bude na základě výsledků konkurzního řízení jmenován(a) na období 6 let.

Předpokládaný nástup na pracovní místo: 01.08.2012

Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 13.04.2012 na adresu: Město Blansko, odbor školství, kultury, mlá-
deže a tělovýchovy, nám. Republiky 1, 678 24 Blansko. Nepostačuje podat ve stanovené lhůtě přihlášku včetně 
příloh k poštovní přepravě. Přihláška doručená po stanoveném termínu bude uchazeči vrácena bez dalšího projednání.
Obálku označte slovy: „Neotvírat – konkurz + název příslušné příspěvkové organizace“ 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkurzní řízení na kteroukoliv z uvedených příspěvkových organizací.   
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K O N K U R Z
Rada města Blanska
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Jedna skutečnost se za posled-
ní desetiletí proměnila prakticky 
v jistotu: částky na fakturách za 
energii stále rostou a je jedno, 
zda jde o elektřinu, plyn či tep-
lou vodu. Jak zajistit, aby se účty 
za energie dále nenavyšovaly, 
nebo se dokonce snížily, to nyní 
občanům poradí v nově zřízeném 
Energetické konzultačním a in-
formačním středisku, zkráceně 
EKIS.

Střediska EKIS jsou dotována 
Ministerstvem průmyslu a obcho-
du a jejich úkolem je poskytovat 
bezplatné energetické poraden-
ství, které zajišťují zkušení odbor-
níci v oblasti energetických úspor, 
zavádění inovativních technologií 
a postupů vedoucích ke zvýšení 
efektivnosti užití energie a využití 
obnovitelných zdrojů.

Provoz blanenského střediska 
EKIS zajišťuje Místní akční sku-
pina Partnerství venkova, která 
získala na tento projekt dotaci, ve 
spolupráci s městem Blanskem, 
které poradně poskytlo zázemí ve 
svých prostorách.

Koho by měly služby poradny 
zajímat? Doslova každého, kdo 
vlastní nemovitost určenou k tr-

valému obývání, nebo se ji chys-
tá koupit, ať už jde o jednotlivce, 
nebo společenství vlastníků by-
tových jednotek.

Odborníci ve středisku pora-
dí, jak snížit energetickou nároč-
nost budovy, ale také doporučí 
nejúčinnější způsob vytápění či 
zváží možnost využití alternativ-
ních zdrojů vzhledem k charakte-
ristikám nemovitosti a danému 
rozpočtu.

O návštěvě EKISU by tak měl 
uvažovat každý, komu se účty za 
energie zdají příliš vysoké, kdo 
se chystá k rekonstrukci nebo při 
koupi nemovitosti zvažuje mezi 
více nabídkami. Odborníci z EKI-
SU jsou schopni poradit i při tak 
banálním problému, jako je vol-
ba mezi průtokovým ohřívačem 
či bojlerem pro koupelnu rodin-
ného domku, ale nezaleknou se 
ani komplexních zadání pro celou 
budovu a jsou schopni navrhnout 
řešení, které danou nemovitost 
posunou až do kategorie ener-
geticky úsporného či pasivního 
domu.

Poradna je otevřena vždy 
v pondělí a ve středu od 13 hod. 
do 17 hod. v budově Městského 
úřadu na náměstí Republiky 1, 
místnosti č. 104 (malá zaseda-
cí místnost) v I. poschodí. Pora-
denství je poskytováno zdarma. 
Je vhodné, nikoliv však nezbytné, 
nahlásit svou návštěvu v dosta-
tečném předstihu e-mailem – od-
borníci dle popsaného problému 
určí, jakou dokumentaci nejlépe 
doložit, aby jejich propočty byly 
co nejpřesnější. E-mailová adresa 
pro komunikaci s poradnou EKIS: 
maspartnerstvi@seznam.cz.

• kkuc
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Kdo má o kolečko víc, šlape z Blanska, z Boskovic!

Podrobný program akce najdete v minulém vydání Zpravodaje města Blanska,
na www.blansko.cz nebo na plakátech.

Město Blansko, Město Boskovice a Pivovar Černá Hora srdečně zvou na společensko-recesistickou akciMěsto Blansko, Město Boskovice a Pivovar Černá Hora srdečně zvou na společensko-recesistickou akci

vyrazí z Blanska a Boskovic turistické pochody do Pivovaru Černá Hora.vyrazí z Blanska a Boskovic turistické pochody do Pivovaru Černá Hora.

V neděli 1. dubna 2012

Zahájení turistické sezony 2012

www.pivovarcernahora.czwww.blanensko.cz www.regionboskovicko.cz

AAAppppp
Z
AAAppprrríílloovvééppp

há
ppppAAApppríílloovvééAAApppprrííllooppApríí ovvéé

Energetické konzultační a informační středisko zahá-
jilo svou činnost také v Blansku. 

Krotitelé energií nově také v Blansku

Průmyslová zóna směřuje k plnému obsazení

Farmářské trhy mají 
nový provozní řád

pracovních míst pro výrobní pro-
fese, ale také pracovní místa pro 
vysoce kvalifi kované, vysokoškol-
sky vzdělané pracovníky a to jak 
u fi rmy Hydraulické stroje a zaří-
zení, tak u fi rmy Blata, která kro-
mě výroby motocyklů hodlá svůj 
výrobní program rozšířit do oblasti 
přesného strojírenství a leteckého 
průmyslu.

Jak vy sám vnímáte aktuální posun 
v situaci kolem průmyslové zóny?

Pro město je velmi podstatné, 
že v obou případech jde o blanen-
ské fi rmy, které v regionu již ně-
jakou dobu působí a hodlají vy-
tvářet nová pracovní místa právě 
zde. Nejsou to nějaké zahraniční 
montovny, které přichází pouze 
využít fi nanční pobídky, aby za-
nedlouho přesunuly svou výrobu 

například na Ukrajinu. Samozřej-
mě je třeba zdůraznit, že v této 
fázi jde pouze o záměr obou fi rem, 
na jehož úspěšnou realizaci může 
v příštích letech tak či onak zapů-
sobit řada vnějších vlivů. Přesto 
se nám záměry obou zájemců jeví 
jako reálné a město Blansko obě 
fi rmy v jejich realizaci podporuje 
a bude podporovat i nadále.
 • kkuc

» pokračování ze strany 1

Slavnostního otevření Energetického konzultačního střediska se zúčastnil 
starosta Lubomír Toufar i místostarosta Jiří Crha.  Foto: K. Kučerová

Úniky tepla ukáže termovize. Zdroj: Shutterstock.com

1) byt č. 23 o velikosti 1+1 v bytovém domě Chelčického 32, Blansko 
– dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1178/23 na pozemku parc.č.st. 1285 – zast. plocha v k.ú. Blansko:
kuchyň – 8,10 m², pokoj – 14,70 m², předsíň – 2,80 m², koupelna s WC – 2,95 m², sklep – 1,40 m²
Prohlídka bytu se uskuteční ve středu dne 11.04.2012 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem Chelčického 32, Blansko. 
Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v za-
lepené obálce s heslem „Chelčického 32 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

2) byt č. 31 o velikosti 1+1 v bytovém domě Chelčického 56, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1186/31 o výměře 30,60 m² na pozemku parc.č.st. 1268 – zast. plocha 
v k.ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy o velikosti 2845/116330:
kuchyň – 8,30 m², pokoj – 14,40 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,85 m², sklep – 2,15 m²
Prohlídka bytu se uskuteční ve středu dne 11.04.2012 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem Chelčického 32, Blansko. 
Individuální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v za-
lepené obálce s heslem „Chelčického 56 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

3) byt č. 16 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 18, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1161/16 o výměře 31,40 m² na pozemku parc.č.st. 1321/1 – zast. 
plocha, 1321/2 – zast. plocha, 1321/3 – zast. plocha a 1321/4 – zast. Plocha vše v k.ú. Blansko se spoluvlastnickým 
podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 2860/68110:
kuchyň – 8,75 m², pokoj – 14,45 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,50 m², sklep – 2,80 m²
Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 16.04.2012 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem 9. května 18, Blansko. Indi-
viduální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v za-
lepené obálce s heslem „9. května 18 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

4) byt č. 10 o velikosti 1+1 v bytovém domě 9. května 20, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1163/10 o výměře 31,25 m² na pozemku parc.č.st. 1319/1 – zast. 
plocha, 1319/2 – zast. plocha, 1319/3 – zast. plocha vše v k.ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných 
částech budovy a pozemku o velikosti 2840/68550:
kuchyň – 8,75 m², pokoj – 14,10 m², předsíň – 3,00 m², koupelna s WC – 2,55 m², sklep – 2,85 m²
Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 16.04.2012 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem 9. května 18, Blansko. Indi-
viduální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v za-
lepené obálce s heslem „9. května 20 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

5) byt č. 22 o velikosti 1+1 v bytovém domě Údolní 19, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1164/22 o výměře 31,20 m² na pozemku parc.č.st. 1320 – zast. plo-
cha v k.ú. Blansko se spoluvlastnickým podílem na společných částech budovy a pozemku o velikosti 2840/68210:
kuchyň – 8,70 m², pokoj – 14,30 m², předsíň – 2,90 m², koupelna s WC – 2,50 m², sklep – 2,80 m²
Prohlídka bytu se uskuteční v pondělí dne 16.04.2012 v 15:30 hod. Sraz zájemců před domem 9. května 18, Blansko. Indi-
viduální termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v za-
lepené obálce s heslem „Údolní 19 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

Žádost o koupi kteréhokoliv z výše uvedených bytů musí obsahovat:
• zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum narození, telefon, případně e-mail
• nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše musí činit 500.000 Kč
• způsob úhrady kupní ceny
• čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Zájemci o výběrová řízení na koupi bytu musí splňovat následující podmínku:
• výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
• zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
• nesplňuje výše uvedené podmínky
• žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.
Bližší informace podá M. Kučerová (516 775 151) a Ing. Peterková (516 775 132).
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Město Blansko 
zveřejňuje záměry odprodat:

Po zimní pauze se na náměstí 
Republiky vrací farmářské trhy. 
Počínaje 22. březnem (a dále 
5. dubna, 19. dubna, ...) se budou 
opět na náměstí každých 14 dní 
objevovat od 9:00 do 17:00 hodin 
stánky malých výrobců a prodejců 
regionálních produktů. Můžete 
se těšit na dobré pečivo, masné 
výrobky, sýry, rukodělné výrobky 
i čerstvá vajíčka.

Letos se trhy řídí nově schvá-
leným Provozním řádem Blanen-
ských farmářských trhů 2012. Ke 
stažení je na www.blansko.cz.

• red

Společenská kronikaSpolečenská kronika
Vítání občánků
Dne 10. března 2012 byli slavnostně uvítáni do ži-
vota tito noví občané našeho města:
Nikola Patocká 18.08.2011, Pod Javory 2
Žofi e Komínková 21.08.2011, Bezručova 6a
Tomáš Šemora 22.08.2011, Dvorská 94
Zuzana Vladíková 02.09.2011, Salmova 13
Zuzana Alexová 18.09.2011, Absolonova 1
Tadeáš Matuška 24.09.2011, Palackého 15
Josef Slouka 28.09.2011, Těchov 98
Štěpán Basista 01.10.2011, Pod Javory 8
Viktor Berta 14.10.2011, Těchov 197
Vojtěch Fidra 23.10.2011, Hybešova 53a
Matouš Korgo 06.11.2011, Svinošice 158
Veronika Němcová 09.11.2011, Absolonova 1
Jakub Strýček 19.11.2011, Dolní Lhota 162
Valerie Fojtíková 22.11.2011, Jasanová 16

Radovan Hasoň 17.12.2011, Těchov 287
Simona Bukáčková 19.01.2012, Sloupečník 25
Šarlota Doudová 05.01.2012, Těchov 64
Zuzana Čumová 13.01.2012, nám. Republiky 2

Žádáme rodiče, kteří mají zájem, aby bylo jejich 
dítě slavnostně uvítáno do života a zapsáno do kroniky 
občanů města Blanska, aby tuto skutečnost oznámili 
na matriku Městského úřadu Blansko, kde obdrží 
bližší informace a příslušný tiskopis k vyplnění. Tento 
formulář si mohou rodiče dítěte, jejich příbuzní nebo 
známí vyzvednout na podatelně Městského úřadu 
Blansko nebo vytisknout z webových stránek města. Po 
odevzdání nebo odeslání vyplněného formuláře zpět 
na matriku bude rodičům zaslána písemná pozvánka 
ke slavnostnímu vítání nových občanů města Blanska.

•Mgr. Yvona Havlíčková, 
vedoucí správního oddělení

Svoz odpadu
o velikonočním pondělí

Na základě sdělení zástupce 
svozové fi rmy AVE CZ odpadové 
hospodářství, s.r.o. proběhne svoz 
zbytkového komunálního odpadu 
od občanů i ve svátek, a to v pondě-
lí 09.04.2012. To znamená, že pro-
běhne svoz ve svátek a je zapotřebí 
zabezpečit vystavení popelnic jako 
v běžném termínu svozu a umožnit 
i svoz z kontejnerových stání.

• odbor komunální údržby
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Insolvence a oddlužení V.

Přibývá zadlužených rodin

V minulém díle jsme vcelku po-
drobně probrali žádanější a převa-
žující způsob oddlužení, a to oddlu-
žení ve formě splátkového kalen-
dáře, a dnešní pojednání by mělo 
být věnováno druhému způsobu 
oddlužení, a to oddlužení ve for-
mě zpeněžení majetkové podstaty.

 Co je to vůbec majetková pod-
stata nám říká přímo insolvenč-
ní zákon a v případě schválení 
oddlužení ve formě zpeněžení 
majetkové podstaty do ní patří 
pouze majetek, který měl dlužník 
v okamžiku, kdy byla rozhodnu-
tím soudu tato forma oddlužení 
schvalována (např. rodinný dům, 
osobní automobil, PC, sekačka 
na trávu, mobilní telefon apod.). 
Tento majetek je zapsán v soupisu 
majetkové podstaty, který vytvo-
ří po svém ustanovení do funkce 
insolvenční správce, a dále je uve-
den ve výrokové části rozhodnutí 
insolvenčního soudu o schválení 
této formy oddlužení. Majetek, 
který dlužník nabude až po schvá-
lení oddlužení do majetkové pod-
staty nepatří a dlužník si s ním 
může naložit dle svého uvážení 
(nejčastěji mzda nebo důchod, 
ale i příjmy z dědictví nebo na-
byté darem).

Do majetkové podstaty v pří-
padě oddlužení patří i veškerý ma-
jetek, který spadá do společného 
jmění manželů.

Pokud tedy soud při schvalo-
vání oddlužení dojde k závěru, že 
dlužník má majetek, ze kterého 
mohou být uspokojeni věřitelé 
a oddlužení ve formě zpeněžení 
majetkové podstaty schválí, pře-
jdou dispoziční oprávnění k majet-
ku sepsanému v majetkové podsta-
tě na insolvenčního správce, tzn., 
že od tohoto okamžiku je oprávněn 
nakládat s tímto majetkem insol-
venční správce a nikoliv dlužník. 
Správce tento majetek zpeněží, tj. 
prodá jej na základě dražby nebo 

mimo dražbu (dle pokynu věřite-
lů). Výtěžek z takového zpeněžení 
pak rozvrhne mezi věřitele poměr-
ně dle jeho výše. Míra uspokojení 
věřitelů při této formě oddlužení 
závisí na výši výtěžku, který správ-
ce získá při prodeji a není zde roz-
hodná ani minimální hranice 30 % 
jako v případě oddlužení ve formě 
splátkového kalendáře.

Ještě je vhodné zmínit se o za-
jištěných věřitelích, tj. věřitelích, 
kteří mají svoji pohledávku zajiš-
těnu některým ze zajišťovacích 
institutů specifi kovaným insol-
venčním zákonem (např. zástavní 
právo, zadržovací právo apod.). 
Zásadně platí, že tito věřitelé 
mají v případě jak oddlužení ve 
formě splátkového kalendáře, 
tak v případě oddlužení ve formě 
zpeněžení majetkové podstaty 
shodné postavení. Pokud se za-
jištěný věřitel do insolvenčního 
řízení přihlásí, uplatní své právo 
ze zajištění a o zpeněžení majet-
ku v insolvenčním řízení požádá, 
insolvenční správce ten majetek, 
který je předmětem zajištění, sepí-
še do majetkové podstaty a pokud 
bude pohledávka na přezkumném 
jednání zjištěna, přikročí ke zpe-
něžení tohoto majetku. Zpeně-
žovat bude opět obdobně jako 
v případě prodeje zmíněného 
výše. Výtěžek, který zpeněžením 
získá, patří zajištěnému věřite-
li (po odečtení nákladů), a tento 
věřitel pak již nic neobdrží z jiné-
ho výtěžku (v případě zpeněže-
ní majetkové podstaty), ani není 
zařazen mezi ostatní věřitele do 
splátkového kalendáře (v případě 
oddlužení ve formě splátkového 
kalendáře).

V příští kapitole si řekneme 
o povinnostech dlužníka v době 
oddlužování a dále pak o osvobo-
zení dlužníka od dluhů po skon-
čení oddlužení.

• JUDr. Olga Staňková

Prodej pozemků
ZM ( zastupitelstvo města) schvá-

lilo prodej zastavěného pozemku řa-
dovou garáží na Podlesí o výměře 
19 m² majitelce garáže pí Zouharo-
vé. Dále byl schválen prodej pozem-
ků v průmyslové zóně spoluvlastní-
kům budov po jejich kolaudaci, a to 
Ing. Klepáčovi a společnosti VASCEL-
LO a.s. Celkem se jednalo o 3 608 m².

Dále bylo schváleno snížení ceny 
za prodej pozemku o výměře 250 m² 
fi rmě TRIDO za účelem rozšíření 
montážní haly na 807 Kč/m2. V této 
ceně je zahrnuta i demolice kůlen za 
noclehárnou na ul. Luční. 

Schválena byla zastupitelstvem 
směna pozemků v k. ú. Dolní Lho-
ta, jejichž vlastníky jsou město Blan-
sko a manželé Plchovi. Město získalo 
směnou pozemky pod přístupovou 
komunikací do chatové a zahrádkář-
ské lokality Hluchov.
Ostatní záležitosti oddělení Po-
zemky

V tomto bodě programu zastu-
pitelstva byla odsouhlasena změna 
spoluvlastnického podílu u pozemku 
zastavěného bytovým domem na ul. 
Kamnářská 4 z důvodu převodu bytů 
do vlastnictví fyzických osob.
Výkup a bezplatné nabytí pozemků

ZM odsouhlasilo odkup části po-
zemku o výměře téměř 3 tis. m² od 
spoluvlastníků před hlavním vlako-
vým nádražím, kde chce město pod-
statným způsobem rozšířit počet par-
kovacích míst.

Odsouhlasen byl bezúplatný pře-
vod pozemků od Družstevní asociace 
ČR. Jedná se o tři pozemky o celkové 
výměře 63 m², na kterých se nachází 
chodník a travnatá plocha na ul. Svi-
tavské za hotelem Macocha.
Blansko – Sever III – výstavba by-
tového domu – bytových domů – 
prodej pozemku

ZM neodsouhlasilo prodej po-
zemku ani jedné ze dvou společností, 
které podaly na základě zveřejně-
ného záměru nabídku. Společnost 
FRESHLIVING s.r.o. nabízela vý-
stavbu jednoho bytového domu s 35 
byty. Společnost Blansko na dlani 
spol. s r.o. navrhovala výstavbu dvou 
bytových domů o 40 bytech.
Průmyslová zóna Blansko – „Tech-
nologický park Blansko – Vojánky“

ZM odsouhlasilo prodej pozem-
ků v průmyslové zóně o celkové vý-
měře 42 300 m² pro výstavbu prů-
myslových hal po jejich kolaudaci. 
Po jednáních s oběma fi rmami, kte-
ré požádaly o prodej pozemků, byl 
dohodnut konsenzus a na základě 
toho byl odsouhlasen prodej pozem-
ků o výměře 36 160 m² společnosti 
„Hydraulické stroje a zařízení s.r.o.“ 
a fi rmě BLATA, s.r.o. pak pro rozší-
ření svého stávajícího průmyslového 
areálu prodej o výměře 6 140 m².
Územní energetická koncepce 
města Blanska

Byl projednán informativní ma-
teriál s tím, že úkoly k této proble-
matice uložila rada města odboru 

KOM na základě závěrů uvedených 
ve zpracované „Studii aktualizace 
územní energetické koncepce města 
Blanska“.
Blansko – areál sběrného středis-
ka odpadů

ZM odsouhlasilo odstoupení od 
realizace projektu sběrného středis-
ka odpadů v k. ú. Horní Lhota jednak 
z důvodu vysokých nákladů pro měs-
to a také proto, že hodlá Technické 
služby umístit na Starém Blansku, 
kde jsou nyní v pronájmu. Původ-
ním záměrem bylo vybudovat areál 
pro Technické služby v prostorách 
stávajícího sběrného dvora u Horní 
Lhoty a sběrný dvůr nově vybudovat 
pod ním.
Koupě areálu pro Technické služby 
Blansko, s. r. o.

Odsouhlaseno z důvodu vyřešení 
umístění Technických služeb a pří-
znivé ceny za tento areál na Starém 
Blansku.
Prodej volných bytů

Jedná se o téměř pravidelný bod 
programu zasedání zastupitelstva, 
kdy se nabízí k prodeji volné byty 
v bytových domech, kde již došlo 
k prodeji v rámci privatizace byto-
vého fondu v roce 2010. Tento pro-
dej bude nadále probíhat do doby 
prodeje posledního volného bytu 
v bytových domech schválených 
k privatizaci.
Návrh na zrušení Obecně závazné 
vyhlášky Města Blansko č. 3/2011

Vyhláška se týkala místního 
poplatku za výherní hrací přístroj 
a koncový videoterminál. Z důvo-
du přijetí nové právní úpravy této 
problematiky zákonem účinným 
k 01.01.2012 pozbyla vyhláška 
smysl.

Činnost a hospodaření Nemoc-
nice Blansko

Zastupitelům byla podána in-
formace o činnosti a hospodaření 
Nemocnice Blansko, která byla po-
žadována interpelací na zasedání 
zastupitelstva v prosinci 2011. 
Rozpočet Města Blansko na rok 
2012

Rozpočet města na rok 2012 
byl schválen všemi přítomnými za-
stupiteli. Rozpočet je vyrovnaný, 
v rámci možností řeší požadavky 
na fi nancování jednotlivých od-
větví. Pozitivní je rozsah kapitá-
lových výdajů, který činí více než 
117 mil. Kč. Do fi nancování byl 
zapojen přebytek z roku 2011 ve 
výši více než 40 mil. Kč a částka ve 
výši 50 mil. Kč ze zhodnocovaných 
prostředků. Tato konstrukce roz-
počtu byla nutná z důvodu zajištění 
prostředků pro realizaci fi nanč-
ně objemných akcí, které budou 
prováděny pouze za předpokladu 
získání dotací jako je např. revita-
lizace ZŠ Salmovy za 25 mil. Kč.
Dodatky k půjčkám TJ ČKD 
Blansko

Schválené dodatky řeší splátko-
vě po dobu deseti let úhradu půjč-
ky, kterou poskytlo město Blansko 
Tělovýchovné jednotě ČKD Blan-
sko v roce 2009.
Zápisy z jednání výborů zastupi-
telstva města

Pravidelný bod programu, na 
březnovém zasedání zastupitelstva 
byly předloženy dva zápisy z jed-
nání Finančního výboru a jeden 
zápis z jednání Kontrolního výbo-
ru. Zápisy vzalo zastupitelstvo na 
vědomí.
 • red

Střípky ze zastupitelstva
Starosta Lubomír Toufar krátce k jednotlivým usnese-
ním schváleným na posledním zasedání Zastupitelstva 
města Blanska.

Probíhá jarní ohnisková deratizace

Je zaměřena na redukci populace 
hlodavců v největších ohniscích za-
moření. Nástrahy jsou pokládány do 
kanalizační sítě, na prostranství, a to 
zejména do nor, stezek apod. Dále 
jsou deratizována problematická 
místa u bytových domů v oblasti ka-
nalizačních a teplovodních přípojek 
a výměníkových stanic. 

Upozorňujeme občany, aby v prů-
běhu celé akce věnovali zvýšenou po-
zornost zejména malým dětem, volně 
pobíhajícím psům a kočkám tak, aby 
nedošlo k vyhrabávání nástrah a je-
jich náhodnému požití.

Je třeba zdůraznit, že všechny na-
stražené objekty budou řádně ozna-
čeny a nástrahy nebudou nikdy vol-

ně položeny na přístupných místech 
a prostranstvích. Z bezpečnostních 
důvodů bude pracovní doba derati-
zérů omezena dobou vyučování na 
školách.

V případě náhodného požití ná-
strah jak člověkem, tak i zvířetem, 
vyhledejte lékařskou nebo veterinární 
pomoc a podávejte vitamín K1 ( pří-
pravek KANAVIT).

V zájmu úspěchu celé akce žádá-
me občany, aby zejména zvýšenou 
péčí o hygienu města a zlepšením 
zacházení s potravinovými odpady 
podpořili výsledný efekt celé dera-
tizace. Dále žádáme zejména fi rmy, 
pracující s potravinovými výrobky, 
aby se připojily k této deratizaci vlast-
ní deratizací svých areálů.

V případě dotazů kontaktujte 
Město  Blansko, telefon 516 775 128.

• odbor komunální údržby

 Mezi hlavní příčiny vysokého 
zadlužení rodin patří dluh na ná-
jemném a na službách spojených 
s užíváním bytu z předchozího by-
dlení, půjčky hotově nebo na zboží, 
leasing, splátkové kalendáře, dluh 
na zdravotním a sociálním pojiště-
ní, nevyřízené osobní doklady nutné 
např. pro vyřizování sociálních dávek 
a v neposlední řadě lichva.

Následkem velkého zadlužení 
rodin je ztráta bydlení, exekuce so-
ciálních dávek a dalšího peněžitého 
i nepeněžitého majetku, odebírání 
dětí z rodin do institucionální péče, 
dlouhodobý život ve stresu (zdravot-
ní potíže, deprese, pocity beznaděje 
a další), začarovaný kruh života v dlu-
zích, kdy klienti z důvodu splácení 
starých dluhů uzavírají nové půjčky, 
půjčují si od lichvářů, a tak jim sou-
časně vznikají další dluhy.

V případě lichvy je zneužita tíseň, 
rozrušení a nezkušenost osoby, které 
je nabídnuta služba, jejíž hodnota je 
v hrubém nepoměru k hodnotě zá-
vazku osoby. Dlouhodobé působení 
lichvy na chudé osoby má za následek 

řetězení dluhů a nese s sebou prak-
tickou nemožnost se z nich vyvázat. 
Dalším negativním následkem je nad-
měrná psychická zátěž těchto osob.

Mezi činnosti sociálních pra-
covníků odboru sociálních věcí pa-
tří sociální práce se zadluženými 
osobami. Sociální pracovník udr-
žuje přehled o „službách“ lichvářů 
a vysvětluje klientům zhoubnost vy-
užívání těchto „půjček“, v případě 
potřeby spolupracuje s Policií ČR, 
vysvětluje klientům nebezpečnost 
rychlých, ovšem vysoce úročených 
půjček od nejrůznějších společností. 
Radí také klientům při hospodaření 
s příjmy, aby si půjčovat nemuse-
li. Sociální pracovník jedná se sa-
mosprávami a vlastníky bytů o nej-
vhodnějších přístupech k dlužní-
kům, v případě potřeby vyjednává 
alternativní administraci příspěvku 
a doplatku na bydlení (v takovém 
případě je příjemcem dávky přímo 
majitel bytu a nedochází tak k na-
růstání dluhu na nájemném). V pří-
padech, kdy si klient netroufá nebo 
není schopen navázat kontakt či vy-
jednávat s pracovníky úřadů popří-
padě věřiteli, se sociální pracovník 
zhostí úlohy mediátora a společně 
s klientem, nebo také sám na základě 
klientova pověření, s věřiteli vyjed-
nává (např. žádost o vystavení splát-
kového kalendáře, žádost o odklad 
splátek, žádost o prodloužení doby 
splácení, a tím snížení výše splátek).

V mnoha případech lze tímto 
způsobem situaci rodiny postupně 
vyřešit a pomoci klientovi, aby se 
z dluhové pasti vymanil. 

• Mgr. Ludmila Sedláková,
vedoucí odboru sociálních věcí

V obdobích březen-červen pro-
bíhá ve městě Blansku jarní 
etapa ohniskové deratizace.

Velice rychle přibývá osob, 
které se dostávají do situace 
neplatičů, protože z objektiv-
ních i subjektivních důvodů 
nemají dostatek fi nančních 
prostředků, které by jim umož-
nily plnit jejich povinnosti. 
Zadlužené rodiny jsou pak 
uvězněny v koloběhu spláce-
ní a dalšího narůstání dluhů, 
ze kterého se většinou nejsou 
schopny dostat.

1) byt č. 71 o velikosti 2+1 v bytovém domě Jasanová 24, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku 2073/16 na pozemku parc. 
č. st. 4395 – zast. Plocha v k.ú. Blansko:
kuchyň – 12,15 m², 1. pokoj – 16,35 m², 2. pokoj – 14,50 m², předsíň – 
7,10 m², koupelna – 2,55 m², WC – 0,90 m², šatna – 2,75 m², balkon – 
2,40 m², sklep – 1,00 m²
- včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem budovy a pozemku 
(563/7394)
Termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Jasanová 
24 – byt č. 71 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

2) byt č. 51 o velikosti 2+1 v bytovém domě Jasanová 24, Blansko
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku 2073/10 na pozemku parc. 
č. st. 4395 – zast. Plocha v k.ú. Blansko:
kuchyň – 12,15 m², 1. pokoj – 16,35 m², 2. pokoj – 14,50 m², předsíň – 
7,10 m², koupelna – 2,55 m², WC – 0,90 m², šatna – 2,75 m², balkon – 
2,40 m², sklep – 1,40 m²
- včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem budovy a pozemku 
(563/7394)
Termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem „Jasanová 
24 – byt č. 51 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

Žádost o koupi kteréhokoliv z výše uvedených bytů musí obsahovat:
• zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum 
narození, telefon, případně e-mail
• nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše 
musí činit 900.000 Kč
• způsob úhrady kupní ceny
• čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Zájemci o obě výběrová řízení na koupi bytu musí splňovat následující 
podmínku:
• výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
• zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
• nesplňuje výše uvedené podmínky
• žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.
Bližší informace podá M. Kučerová (516 775 151) a Ing. Peterková (516 775 132).
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Město Blansko 
zveřejňuje záměry odprodat:

– byt č. 16 o velikosti 1+1 v bytovém domě Bezručova 5, Blansko 
- dle Prohlášení vlastníka se jedná o jednotku č. 1559/16 na pozemku parc. 
č. st. 2393:
kuchyň – 8,15 m², pokoj – 18,80 m², předsíň – 6,20 m², koupelna – 2,50 m², 
WC – 0,95 m², 1. lodžie – 3,20 m², 2. lodžie – 3,20 m², sklep – 2,10 m²
Termín prohlídky je možné si domluvit na telefonu 516 775 152, 602 533 894.
Společenství vlastníků provádí celkovou revitalizaci bytového domu. 

Zájemce o výběrové řízení na koupi bytu musí splňovat následující podmínku:
• výběrového řízení se mohou zúčastnit pouze občané ČR, starší 18 let

Žádost o koupi bytu musí obsahovat:
•  zájemce uvede adresu svého trvalého i skutečného místa pobytu a datum 

narození, telefon, případně e-mail
•  nabídku výše kupní ceny, za kterou chce byt koupit, přičemž minimální výše 

musí činit 750.000 Kč
• způsob úhrady kupní ceny
• čestné prohlášení, že žadatel není dlužníkem vůči městu

Písemné žádosti se podávají na adresu MěÚ Blansko, odbor komunální údržby, 
nám. Svobody 3, 678 24 Blansko, a to v zalepené obálce s heslem
„Bezručova 5 – NEOTVÍRAT“ do 23.04.2012 do 16:00 hodin.

Z výběrového řízení bude vyřazen zájemce, jestliže:
• zašle žádost v rozporu s výběrovým řízením
• nesplňuje výše uvedené podmínky
• žádost nebude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v tomto oznámení.
Bližší informace podá M. Kučerová (516 775 151) a Ing. Peterková (516 775 132).
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Město Blansko 
zveřejňuje záměry odprodat:

kterou se ruší Obecně závazná vyhláška Města Blansko č. 3/2011 o místním po-
platku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní 
terminál a herní místo lokálního herního systému

Zastupitelstvo města Blansko vydává přijetím usnesení č. 23 na svém 7. zasedání 
konaném dne 06.03.2012, v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1
Tato obecně závazná vyhláška ruší Obecně závaznou vyhlášku Města Blansko 
č. 3/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, koncový 
interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému. 

Článek 2
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení.
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Město Blansko 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2012

Přerušení dodávky elektrické energiePřerušení dodávky elektrické energie
04.04., 07:00–10:00 h
Blansko
ulice Jasanová – bytové domy č. 1, 
3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

04.04., 11:00–13:00 h
Blansko
sídliště Písečná – ulice Jasanová, 
Pod Javory, Na Pískách, Nad Čer-
tovkou

06.04., 07:00–10:00 h
Blansko
ulice Pod javory – domy č. 2, 4, 6, 
8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, garáže

06.04., 11:00–13:00 h
Blansko
ulice Jasanová – bytové domy č. 2, 
4 až 20, 22 (sudá čísla), RS plynu

11.04., 07:00–10:00 h
Blansko
ulice Pod Javory – bytový dům č. 32 
(penzion)

11.04., 11:00–13:00 h
Blansko
ulice Na Pískách, ulice Nad Čer-
tovkou – školy

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155
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Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2012 vychází –
•  ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
•  ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých 

daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, 
ve znění pozdějších předpisů, 

•  z vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 259/2011 Sb., o podílu jednotli-
vých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého 
výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů 

•  z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy 
k 01.01.2012 stanovené Ministerstvem fi nancí ČR,

•  ze zákona č. 455/2011 Sb., o státním rozpočtu České republiky na 
rok 2012,

•  z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2010–2013.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Rozpočet příjmů se člení na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitá-
lové příjmy a přijaté transfery.

1. Daňové příjmy 
Základním zdrojem příjmů Města Blansko zůstávají nadále daňové 
příjmy, které tvoří 65,0 % z příjmů města. 
Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o roz-
počtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů 
a vyhláška Ministerstva fi nancí č. 259/2011 Sb., o podílu jednotli-
vých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého 
výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. 

Položka 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 
a funkčních požitků zahrnuje
-  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 

požitků, odváděné plátcem daně, a to zaměstnavatelem za vlastní 
zaměstnance, tj. podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně

-  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkč-
ních požitků podle místa výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 
1,5 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmů fyzických osob 
ze závislé činnosti a funkčních požitků, odváděné zaměstnavatelem 
jako plátcem daně z příjmů, stanovené v závislosti na poměru počtu 
zaměstnanců v obci k celkovému počtu zaměstnanců vykázaných 
v obcích České republiky, a to podle stavu k 1. prosinci bezprostřed-
ně předcházejícího kalendářního roku

Položka 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdě-
lečné činnosti zahrnuje
-  daň odvedenou na základě daňových přiznání, tj. daň z výdělečné 

činnosti a pronájmů, tedy podíl na 21,4 % z 60 % celostátního hru-
bého výnosu daně 

-  daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti podle 
místa trvalého pobytu dané fyzické osoby, tj. 30 %

-  z výnosu záloh na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území 
města bydliště ke dni jejich splatnosti 

-  a výnosu (vyrovnání a dodatečně přiznaná nebo vyměřená daň) z pří-
jmů fyzických osob, které měly na území obce bydliště k poslednímu 
dni zdaňovacího období, k němuž se daňová povinnost vztahuje

Položka 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů
-  zahrnuje daň z úroků, dividend a jiných kapitálových výnosů, pří-

padně i daně z jiných příjmů vybírané srážkou podle zvláštní sazby 
daně, nelze-li je oddělit od inkasa daně z kapitálových výnosů, tj. 
podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně

Položka 1121 Daň z příjmů právnických osob 
-  zahrnuje podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně z pří-

jmu právnických osob

Položka 1211 Daň z přidané hodnoty
-  zahrnuje podíl na dani z přidané hodnoty, tj. podíl na 19,93 % z ce-

lostátního hrubého výnosu daně

Položka 1511 Daň z nemovitostí
-  zahrnuje 100 % výnosu daně z nemovitostí, které se nacházejí na 

území města Blanska

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou po-
platky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky, ostatní 
odvody z vybraných činností a služeb a správní poplatky

Položka 1332 Poplatky za znečisťování ovzduší
-  jedná se o poplatek, který je zahrnut mezi poplatky v oblasti život-

ního prostředí. Poplatek je vybírán za vnášení znečišťujících látek 
do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje znečišťování podle 
zákona o ochraně ovzduší 

Mezi daňové příjmy jsou zahrnuty i místní poplatky, o jejichž zave-
dení rozhoduje město v samostatné působnosti. Místní poplatky pro 
územní obvod města jsou schváleny zastupitelstvem města obecně 
závaznou vyhláškou. Město může vybírat pouze poplatky taxativně 
vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Městem jsou vybírány tyto poplatky: 
Položka 1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
Položka 1341 Poplatek ze psů
Položka 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt
Položka 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství
Položka 1344 Poplatek ze vstupného
Položka 1345 Poplatek z ubytovací kapacity
Položka 1346 Poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem 
do vybraných míst a částí města 

Položka 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 
-  od roku 2012 je nově nastaven systém zdaňování loterií a jiných po-

dobných her. Uvedená položka bude pravděpodobně zachována pro 
příjmy z odvodu loterií, které bude městu poukazovat fi nanční úřad

Položka 1353 Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti žadatelů 
o řidičské oprávnění
-  zahrnuje příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o ři-

dičské oprávnění, které vyplývají ze zákona č. 247/2000 Sb., o zís-
kávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 
vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Položka 1361 Správní poplatky
-  zahrnuje poplatky vybírané dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích, v platném znění, jejichž rozpočet je stanoven odborným 
odhadem jednotlivých odborů městského úřadu v závislosti na vý-
voji dosažených příjmů v předešlém období. Městu jsou zejména 
hrazeny poplatky za vystavení stavebního povolení, za vystavení 
územního rozhodnutí, za místní šetření, za kopie z úředních spisů, 
za vystavení řidičského průkazu, za zápis do registru vozidel, za 
provozování taxislužby, za vystavení cestovního dokladu, za vysta-
vení občanského průkazu, za zápis do registru obyvatel, za změnu 
jména, za delegaci sňatku, za vystavení druhopisu oddacího listu, 
za vystavení úmrtního listu, za ověření podpisu a listin, za vydané 
průkazky zdravotně postiženým, za vystavení rybářského lístku, 
za vystavení loveckého lístku, za vystavení živnostenského listu, za 
změnu v živnostenském listu, za evidenci zemědělského podnikatele, 
za vydání ověřených výpisů prostřednictvím Czech POINT apod. 

 

2. Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy dosahují 16,7 % z příjmů města a jsou to příjmy 
z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku, výnosy z fi nančního 
majetku, příjmy z přijatých sankčních plateb, přijaté vratky transferů, 
příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku, 
příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad dobývacího 
prostoru a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek půjče-
ných prostředků 

Položka 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků
-  zahrnuje příjmy za poskytování služeb v informačním centru BLAN-

KA (za využívání internetu občany, za kopírování), dále z těžby dřeva 
v lesním hospodářství, za úkony pečovatelské služby, za stravování 
starých a zdravotně postižených občanů – úhrady za obědy, příjmy 
od MKD za vstupné do městských lázní a za dopravu do divadel 
a na zájezdy, za kopírování na odborech městského úřadu, za služby 
zasedací místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující zvýšenou po-
zornost, které se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábora, 
příjmy na základě Smlouvy o reklamě a propagaci uzavřené mezi 
Městem Blansko a společností SWIETELSKY stavební, s. r. o., od-
štěpný závod Dopravní stavby MORAVA za umístění reklamní tabule 
na akci Vyhlášení nejlepšího sportovce města Blanska za rok 2011 

Položka 2112 Příjmy z prodeje zboží
-  zahrnuje příjmy za prodej zboží a provize ze vstupného a půjčovné-

ho v informačním centru BLANKA

Položka 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti
-  zahrnuje příjmy za schválená věcná břemena, kdy město zřizuje za 

úplatu právo jiné osobě využít pozemky ve vlastnictví města, a tím 
se město zavazuje toto právo strpět

Položka 2131 Příjmy z pronájmu pozemků
-  zahrnuje příjmy za pronájem hrobových míst, pronájem pozemků 

na ul. Hybešově za účelem konání prodejních trhů a dalších pozem-
ků ve vlastnictví města 

Položka 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí
-  zahrnuje příjmy za pronájem majetku nebytových prostor v Nemoc-

nici Blansko, za pronájem nebytových prostor školským a kulturním 
zařízením, za tepelné zdroje a rozvody tepla v objektech mateřských 
a základních škol, za plynárenské zařízení, útulek pro psy, sloupy 
veřejného osvětlení s využitím na prováděnou reklamní a informač-
ní činnost, apod.

Položka 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí
-  zahrnuje příjmy za pronájem parkovacích automatů Službám Blan-

sko, s.r.o.

Položka 2141 Příjmy z úroků 
-  zahrnuje bankovní úroky z běžných účtů města a splátky úroků do 

Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) a do Státního fondu 
rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) z poskytnutých účelových 
půjček občanům na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového 
fondu v jejich vlastnictví

Položka 2142 Příjmy z podílu na zisku a dividend
Položka 2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů
Položka 2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 
-  jedná se o příjmy z fi nančního majetku, kdy na základě uzavřené 

smlouvy o obhospodařování cenných papírů se společností J&T 
INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s., Pobřežní 14, Praha, získává 
město zejména úroky ze státních a komunálních dluhopisů 

Položka 2212 Přijaté sankční platby
-  zahrnuje sankce za porušení obecně nebo místně závazných před-

pisů, jedná se např. o pokuty ukládané obecním živnostenským 
úřadem, stavebním úřadem, městskou policií, právním oddělením 
za přestupky v řízení přestupkové komise a ve správním řízení, od-
borem vnitřních věcí za dopravní přestupky a z dopravně správních 
agend, odborem vnitřních věcí na úseku občanských průkazů a na 
úseku cestovních dokladů

Položka 2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlou-
hodobého majetku
-  zahrnuje příjmy za prodej zastaralého, opotřebovaného zařízení 

užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu státní správy 
a samosprávy 

Položka 2321 Přijaté neinvestiční dary
-  zahrnuje přijaté plnění za vedlejší fi nanční ujednání ze smlouvy se 

společností Kalcit, s. r. o., která je povinna dle čl. IV, odst. 5 přispívat 
do rozpočtu města každoročně účelově vázanou částku 50 tis. Kč

Položka 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
-  zahrnuje přijetí náhrady od pozůstalých za náklady vypraveného 

pohřbu městem, dále od EKO-KOMu za separovaný odpad, od ASE-
KOLu a ELEKTROVINu za zpětný odběr elektrozařízení a příjem 
z depozitního účtu města za nevyčerpané mzdy a zákonné odvody 
zaměstnanců úřadu v roce 2011

Položka 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 
-  zahrnuje očekávané fi nanční prostředky na spolufi nancování výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí ve 2.–4. čtvrtletí 2012, na komunitní 
plánování, veřejně prospěšné práce, rekonstrukci jídelny v MKD, 
dále zahrnuje očekávané dotace na cyklistickou stezku Blansko – 
– Ráječko, na regeneraci sídliště Sever, na výstavbu podporovaných 
bytů v domě pečovatelské služby Pod Javory 32, na rekonstrukci 
parků a pořízení vozidla pro SDH Těchov. Do této položky budou 
také účtovány vrácené fi nanční prostředky jako jistina splnění zá-
vazku vyplývající z uzavřené dohody o dočasném použití pozemku 
města k realizaci stavby.

Položka 2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydoby-
tých nerostů
-  zahrnuje příjmy úhrad dle horního zákona a zákona o geologic-

kých pracích

Položka 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěš-
ných společností a podobných subjektů
-  zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků do FRB a do SFRB 

ČR od společenství vlastníků a družstev, kterým město poskytlo úče-
lové půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 

Položka 2451 Splátky půjčených fi nančních prostředků od pří-
spěvkových organizací
-  zahrnuje uhrazené splátky od Městské knihovny Blansko za poskyt-

nutí přechodné fi nanční výpomoci na zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven 

Položka 2460 Splátky půjčených fi nančních prostředků od oby-
vatelstva
-  zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků do FRB a do SFRB 

ČR od fyzických osob, kterým město poskytlo účelové půjčky na 
opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 

3. Kapitálové příjmy 
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 3 % z celkových příjmů města. 
Jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku.

Položka 3111 Příjmy z prodeje pozemků
-  zahrnuje příjem z prodeje pozemků 

Položka 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
-  zahrnuje platby obyvatel bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 

(42 b. j. – bytový dům ve vlastnictví města) a předpokládané úhrady 
za prodej volných bytů ve vlastnictví města 

Položka 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodo-
bého majetku 
-  zahrnuje předpokládaný příjem z prodeje referentského vozidla 

4. Přijaté transfery 
Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, kte-
ré u Města Blansko tvoří 15,3 % z celkových příjmů města. Zahrnuje 
neopětované příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů nebo ze 
zahraničí. 

Položka 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné poklad-
ní správy 
-  zahrnuje úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vy-

konávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí na 1. čtvrtletí 2012

Položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 
v rámci souhrnného dotačního vztahu zahrnuje: 
-  příspěvek na výkon státní správy – poskytování příspěvku na 

výkon státní správy prováděné městem v přenesené působnosti 
stanoví § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Město Blansko obdrží příspěvek, který je určen na čás-
tečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy. Dalším 
zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky získa-
né městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti. 
Dotace ve výši 32 015,2 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nanční-
mu vypořádání za rok 2012. Dotace nebyla oproti roku 2011 valo-
rizována. Navíc bylo provedeno snížení v souvislosti s novelizací 
zákonů v sociální oblasti. 

-  příspěvek na školství – příspěvek je určen na částečnou úhradu 
provozních výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizova-
telem je město. Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích 
výkazech školního roku 2011/2012 je pro Jihomoravský kraj stano-
ven propočtový ukazatel pro rok 2012 ve výši 1 367,27 Kč na 1 žáka. 
Dotace ve výši 2 763,2 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2012

Rozpočet Města Blansko na rok 2012

(pokračování na str. 6)
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Rozpočet Města Blansko na rok 2012
Položka 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního roz-
počtu (dotace poskytované z ostatních kapitol státního rozpočtu):
-  na základě žádosti o fi nanční podporu z Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost bude poskytnuta dotace na realizaci 
projektu „Zavedení modelu CAF pro obec s rozšířenou působností 
Blansko“. Dotace se poskytuje z prostředků poskytnutých ze stát-
ního rozpočtu na předfi nancování výdajů, které mají být kryty pro-
středky z rozpočtu Evropské unie. Celkové způsobilé výdaje projektu 
budou činit 498.986,60 Kč, z toho poskytnutá dotace bude ve výši 

424.138,61 Kč, výdaje města budou ve výši 74.847,99 Kč; pro rok 
2012 je předpokládáno přijetí dotace ve výši 152,7 tis. Kč. Dále za-
hrnuje dotaci za optimalizaci vodního režimu nádrží Palava I a II.

Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí zahrnuje:
-  úhrady od obcí, se kterými Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní 

smlouvy, podle nichž budou orgány Města Blansko vykonávat pře-
nesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, (to znamená v rozhodování o přestupcích 
a ukládání pokut v řízeních o přestupcích) pro orgány obcí v jejím 
správním obvodu (která je účastníkem veřejnoprávní smlouvy). 

Výnos pokut uložených Komisí pro projednávání přestupků Města 
Blansko při plnění této veřejnoprávní smlouvy je příjmem rozpočtu 
Města Blansko 

-  úhrady od obcí, se kterými byly uzavřeny smlouvy na úhradu provoz-
ních výdajů, v případě přijetí dětí z těchto obcí do blanenských škol

Položka 4122 Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu kraje za-
hrnuje:
- dotaci na činnost Muzea Blansko ve výši 900,0 tis. Kč
- dotaci na LSPP ve výši 1 500 tis. Kč 

PŘÍJMY MĚSTA
v tis. Kč

Položka Daňové příjmy  Rok 2012
1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků 37 500,0
1112 Daň z příjmů fyz. osob ze samostatně výdělečné činnosti 3 450,0
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 3 300,0
1121 Daň z příjmů právnických osob 35 500,0
1211 Daň z přidané hodnoty 82 200,0
1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 7,0
1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 8 663,9
1341 Poplatek ze psů 580,0
1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 180,0
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 136,0
1344 Poplatek ze vstupného 95,0
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 250,0
1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 24,0
1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 1 000,0
1353
 

Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů 
o řidičské oprávnění

 
700,0

1361 Správní poplatky 6 828,0
1511 Daň z nemovitostí 8 950,0
 Daňové příjmy celkem 189 363,90
 Nedaňové příjmy  
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 8 773,5
2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem prodeje) 270,0
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 150,0
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 615,0
2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 11 568,8
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 280,0
2141 Příjmy z úroků 1 180,9
2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 100,0
2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů 600,0
2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 200,0
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 3 632,0
2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku  10,0
2321 Přijaté neinvestiční dary 50,0
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 4 230,2
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 13 780,6
2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 25,0
2420
 

Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných 
společností a podobných subjektů

 
426,2

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 300,0
2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 565,4
 Nedaňové příjmy celkem 48 757,6
 Kapitálové příjmy  
3111
 

Příjmy z prodeje pozemků
Příjmy z prodeje pozemků na území města 

 
900,0

3112
 
 

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí
Splátky od obyvatel domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 
Prodej bytů – volné

 
1 651,4
6 000,0

3113
 

Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku
Prodej referentského vozidla 

 
80,0

 Kapitálové příjmy celkem 8 631,4
 Přijaté transfery  
4111
 
 
 

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní
správy státního rozpočtu
Výdaje související se zabezpečením činnosti 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí

 
 
 

695,4
4112
 
 
 

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
v rámci souhrnného dotačního vztahu
Příspěvek na výkon státní správy
Příspěvek na školství

 
 

32 015,2
2 763,2

4116
 
 
  
 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
Zavedení modelu CAF pro obec s rozšířenou působností 
Spolufi nancování provozu poradny pro rodinu,
manželství a mezilidské vztahy
Spolufi nancování provozu pečovatelské služby
Optimalizace vodního režimu nádrží Palava I a II 

 
 152,7

632,0
1 608,0
2 869,4

4121
 
 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí
Neinvestiční náklady na žáky dojíždějící do blanenských škol
Veřejnoprávní smlouvy 

 
1 272,0

184,2
4122

 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů
Muzeum – podpora činností
Dotace na lékařskou službu první pomoci

 
900,0

1 500,0
 Přijaté transfery celkem 44 592,1
 PŘÍJMY 291 345,0

Výdajová část rozpočtu
v tis. Kč

Oddíl 10 – Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství

Položka  Rok 2012
§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, zvláštní veterinární péče  465,4
Deratizace
Útulek pro psy – příspěvek na provoz – Služby Blansko, s.r.o. 385,4
§ 1031 Pěstební činnost 618,0
Lesy města Blanska – materiál, práce, služby
§ 1036 Správa v lesním hospodářství 40,0
Označení a údržba památných stromů a registrovaných VKP
§ 1070 Rybářství, myslivost 40,0
Výdaje na státní správu myslivosti a rybářství  
CELKEM 1 163,4

Oddíl 21 – Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch

Položka  Rok 2012
§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 290,0
MVE – údržba (náhon, budova), oprava statiky náhonu
MVE – příspěvek na provoz – Služby Blansko, s.r.o. 220,0
§ 2141 Vnitřní obchod 3 181,8
Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA, včetně mezd
zaměstnanců a zákonných odvodů, vstupenky na kulturní akce – vyúčtování 
prodeje
Členství v A.T.I.C.

 

 
4,0

§ 2143 Cestovní ruch 646,0
Údržba orientačního systému a oprava reklamních tabulí
Propagace – společenské akce města, projekty, tisk materiálů, atd. 
CR – prezentace v rámci regionu, na internetu, na veletrzích
§ 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 30,0
Výkon rozhodnutí – odstranění stavby, vymáhání po stavebníkovi
CELKEM 4 147,8

Oddíl 22 – Doprava

Položka  Rok 2012
§ 2212 Silnice 21 230,0 
Čištění komunikací a zimní údržba
Vysprávky a údržba ploch kolem komunikací
Údržba a opravy silničního zařízení
Dopravní značení vodorovné a svislé
Opravy komunikací – Palackého, Hybešova u pošty, Horní Lhota – Na Stráž-
ném, Masarykova (Bartošova – Těchovská), Křižkovského (Čelakovského –
– Palackého), Žižkova (Bartošova – Těchovská) 

 
 
 

11 060,0
§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 11 915,5
Technická a projektová dokumentace – komunikace, chodníky, parkoviště, 
atd.
Vysprávky chodníků, obnova příkopů
Údržba mostních objektů – běžná údržba
Zařízení komunikací pro pěší
Zahrádkářské oblasti – opravy cest
Dlaždič – ostatní osobní výdaje (mzda) včetně zákonných odvodů
Cyklostezka Blansko – Ráječko – dotace
Cyklostezky – IV. etapa
Kovové přístřešky a autobusové zastávky, včetně zbudování zastávky v pro-
storu mezi bývalým Svazarmem a SOŠ a SOU Bezručova 
Opravy chodníků – Těchov, Lažánky, Hybešova (Sadová – Havlíčkova), 
nádraží – Klepačov, B. Němcové, Chelčického (Erbenova – L. Janáčka)

 
 
 

 
2 500,0

800,0

4 340,0
§ 2221 Silniční doprava 6 473,0
Dotace na provoz integrovaného dopravního systému IDS
Dotace na provoz městské hromadné dopravy (MHD)
Dotace na provoz MHD – Jánského plaketa

2 049,0
4 344,0

80,0
§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 103,0
Prevence bezpečnosti silničního provozu
Dopravní agendy – tlumočení, znalecké posudky

 
 

§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 15,0
Odstranění nepovolené reklamy
CELKEM 39 736,5

Oddíl 23 – Vodní hospodářství

Položka  Rok 2012
§ 2310 Pitná voda 450,0
Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací
Obnova hydrantové sítě, studny a vodovody

420,0
 

§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 515,0
Technická a projektová dokumentace, rozbory – kanalizace
Fontána, kašna, odlučovače ropných látek
Srážková voda – poplatky VAS, a.s.
Výškové úpravy armatur
Kanalizace – provoz a údržba, opravy a čištění vpustí 

 
 

§ 2333 Úpravy drobných vodních toků 508,2
Potoky – Farský, Palava, Dolní Lhota a čištění
sedimentačních nádrží
Hrázný – ostatní osobní výdaje, včetně zákonných odvodů, cestovné 
Hráz Palava

 
 
 

§ 2339 Záležitosti vodních toků 20,0
Optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II
CELKEM 2 493,2

Oddíl 31 – Vzdělávání a školské služby

Položka  Rok 2012
§ 3111 Předškolní zařízení 7 794,0
MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Divišova – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Údolní – příspěvek na provoz
MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz
MŠ a ZŠ Blansko – vybavení školních hřišť

445,0
1 270,0

852,0
1 170,0
1 797,0

 
§ 3113 Základní školy 41 518,0
ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na provoz
ZŠ T. G. M. Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova – příspěvek na provoz
Příspěvek na správce veřejných hřišť u ZŠ
ZŠ Blansko – opravy a údržba ZŠ
Den učitelů – přijetí u starosty
Opatření na úsporu energie školských zařízení v Blansku
Projektová dokumentace k žádostem o dotace

3 266,0
2 322,0
3 061,0
4 478,0

69,0

25 000,0
400,0

§ 3141 Školní stravování 474,0
ŠJ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz 474,0
CELKEM 49 786,0

Oddíl 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky

Položka  Rok 2012
§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina 1 630,0
Letní kino
Kino Blansko – příspěvek na provoz 1 600,0
§ 3314 Činnosti knihovnické 5 027,0
Městská knihovna – příspěvek na provoz
Městská knihovna – půjčka na výkon regionálních funkcí

4 727,0
300,0

§ 3315 Činnost muzeí 5 500,0
Muzeum – příspěvek na provoz
Muzeum – na činnost – příspěvek z rozpočtu JMK

4 600,0
900,0

§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 1 636,0
Letní promenádní koncerty 
Údržba památníků a soch
Kulturní zařízení – údržba
Příspěvky kulturním organizacím a sdružením
Speleologický kongres
Rastislav – 150. výročí založení

 
 
 

190,0
50,0

150,0
§ 3322 Zachování a obnova kulturních památek 10 430,3
Zámek Blansko – fond údržby 
Zámek Blansko – obnova 10 200,0
§ 3330 Činnost registrovaných církví a náboženských společností 150,0
Příspěvek na opravu schodiště kostela sv. Martina 150,0
§ 3341 Sdělovací prostředky 1 448,0
Údržba místních rozhlasů
MTV – provoz a vybavení studia
§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 6 359,0
KSMB – příspěvek na provoz hlavní činnosti
KSMB – Historický jarmark – příspěvek na uspořádání
KSMB – Nový rok – příspěvek na uspořádání oslav na náměstí
KSMB – Zlaté Slunce Blansko 2011 – příspěvek na uspořádání

6 169,0
120,0
50,0
20,0

§ 3399 Ostatní záležitosti kultury 376,00
Zahraniční styky – ostatní osobní výdaje (tlumočnické práce)
včetně zákonných odvodů, služby, pohoštění
Příspěvky na dopravu do partnerských měst
Činnost Komise pro občanské záležitosti
CELKEM 32 556,3

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová činnost

Položka  Rok 2012
§ 3412 Sportovní zařízení v majetku města 13 832,0 
Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce koupaliště
Lázně, koupaliště – provoz – Služby Blansko, s.r.o.
Zimní stadion – provoz Služby Blansko, s.r.o.
Zimní stadion – odvlhčení haly Služby Blansko, s.r.o.
Provozní náklady převzatých sportovišť, Služby Blansko, s.r.o.
Městská sportovní zařízení – údržba
FK Blansko, Mlýnská – terénní a povrchové úpravy v areálu
FK Blansko, Mlýnská – rekonstrukce šaten pro sportovce
FK Blansko, Údolní – rekonstrukce travnatého hřiště 

1 347,0
5 030,0
2 235,0
1 100,0
3 348,0

§ 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 055,4
Příspěvky tělovýchovným jednotám na činnost
Příspěvky tělovýchovným jednotám na provoz
Sportuj s námi Boskovice – příspěvek na 17. ročník PMK
Klub Matýsek – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení 
Kolpingova rodina – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení
MS VZS ČČK BK – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení
Sport club Mgr. Jany Kuncové – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení
TJ Olympia – příspěvek na pronájmy sportovních zařízení

365,0
400,0
150,0
47,0
15,6
50,0
19,0
8,8

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 2 871,2
Údržba prvků dětských hřišť
Dětská hřiště na území města
Daň nemovitostní Kunžak
SDH Těchov – příspěvek ke 100. výročí založení
Aktiv BESIP
Příspěvky na zájmovou činnost
Dětské dopravní hřiště – Autoškola Pernica – příspěvek na provoz
ZŠ Blansko, Salmova a sídliště Písečná – správce veřejného 
hřiště – ostatní osobní výdaje včetně zákonných odvodů

2 500,0

30,0

120,0
50,0

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 334,0
RO Palava – příspěvek na provoz a údržbu Služby Blansko, s.r.o. 334,0
CELKEM 18 092,6

Oddíl 35 – Zdravotnictví

Položka  Rok 2012
§ 3513 Lékařská služba první pomoci 1 500,0
LSPP – dotace z rozpočtu JMK
§ 3522 Ostatní nemocnice 9 728,5
Nemocnice – fi nanční rezerva na případné poskytnutí 
příspěvku na investice a technické zhodnocení
Nemocnice – investiční dotace na zřízení MŠ 1 000,0
CELKEM 11 228,5

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

Položka  Rok 2012
§ 3611 Podpora individuální bytové výstavby 1 687,8
Půjčky na opravy a modernizace bytového fondu ze SFRB ČR 1 687,8
§ 3612 Bytové hospodářství 14 387,0
Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce a výstavba bytových domů
Daň z převodu bytů a poplatky z převodu
Bytový dům na sídlišti Písečná – 90 b. j.
Revitalizace bytových domů

140,2
13 700,0

§ 3613 Nebytové hospodářství 3 016,0
Splátka úroků z úvěru na koupi hotelu Dukla, vrácení nečerpaného úvěru
Centrální dodavatel energie – burza
Revize a odstranění závad
Daň z převodu nebytů a poplatky z převodu – zajišťuje odbor KOM
Městská knihovna – údržba výtahů, odstranění vad
Lažánky 33 – demolice
Daň z převodu nemovitostí – zajišťuje odbor INV
76 garáží na sídlišti Písečná – doplatek po odstranění závad 1 088,0

(pokračování ze str. 5)
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§ 3631 Veřejné osvětlení 6 506,2
VO – spotřeba el. energie, provoz a běžná údržba, opravy, revize
pasport VO 300,0
§ 3632 Pohřebnictví 885,0
Hřbitov – údržba a úklid – Pohřební ústav Boskovice 345,0
Hřbitov – rekonstrukce obřadní síně 350,0
Hřbitov – kácení havarijních stromů a výsadba
Pohřebné – za zesnulé, o které se nemá kdo postarat
§ 3635 Územní plánování 220,0
Územní plán (nový) 120,0
Aktualizace územně analytických podkladů 100,0
§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 15 498,8
Veřejná služba – pojistné
Skladové hospodářství
Veřejné WC – provoz – Služby s.r.o.
Nájemné za pozemky
Geometrické zaměřování, vytyčování, znalecké posudky
Aktualizace map a programu
Identifi kace, snímky, výpisy z LV, notářské zápisy
Vynětí pozemků z LPF a ZPF
Daň z převodu nemovitostí
PD, TP, náklady a poplatky spojené s kolaudací
Výkup inženýrských sítí
Výkupy pozemků a věcná břemena
Regenerace sídliště Sever
Veřejně prospěšné práce – mzdy včetně zákonných odvodů

 
 

310,0
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 500,0
 

CELKEM 42 200,8

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí

Položka  Rok 2012
§ 3713 Změny technologií vytápění 25,0
Údržba plynovodů
§ 3719 Ochrana ovzduší a klimatu 141,0
Odvod poplatku SFŽP za ekologické odstranění autovraků
§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 82,0
Nebezpečné odpady  
§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 17 350,0
Velkoobjemové kontejnery, vyvážení odpadkových košů
Likvidace separovaného odpadu a vánočních stromků
Rozšíření separace
TDO občané a zahrádkáři, svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad
Likvidace černých skládek
Údržba městského mobiliáře, opravy a údržba svozových nádob
Zbudování nových stání pro kontejnery
Nakládání s odpady – výběrové řízení
Projekty – vrstva GIS s kontejnery a koši
Sběrný dvůr – provoz
Sběrné středisko odpadů
§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 78,0
Olešná – rozbory dle provozního řádu
Překladiště a kompostárna – trafostanice a telefony
§ 3733 Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 25,0
Rozbory zemin a vod (při haváriích apod.)
§ 3745 Péče o vzhled města a veřejnou zeleň 29 765,0
Nákup areálu technických služeb
Aktualizace pasportu zeleně
Montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu
Sběr psích exkrementů
Údržba trávníků, dřevin a nepasportizovaných prvků zeleně
Likvidace invazních rostlin, kosení ruderálních porostů
Likvidace odpadu ze zeleně
Údržba květinových záhonů, odplevelení a zalévání nových výsadeb
Kácení dřevin a náhradní výsadba stromů a ošetření
Rekonstrukce parků Hořická – starý hřbitov, B.Němcové, nám. Míru a ošetře-
ní dřevin u staré školy a Sv. Čecha
Nábřeží Svitavy

15 000,0
 
 
 
 
 
 
 
 

2 800,0
70,0

§ 3769 Správa v ochraně životního prostředí 25,0
Znalecké posudky, oprava a údržba přístrojů
CELKEM 47 491,0

Oddíl 43 – Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabez-
pečení a politice zaměstnanosti
Položka  Rok 2012
§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 268,9
Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy – provozní
výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů – dotace

 

§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 3 473,0
Sociálně-právní ochrana dětí – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů – dotace

 

§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 8 564,4 
Městský klub důchodců – činnost klubu a provozní 
výdaje včetně mezd zaměstnanců, zákonných odvodů, údržba
Stravování důchodců – obědy
Rekonstrukce jídelny
Komunitní plánování
HHP – Domov Olga – příspěvek
HHP – chráněné bydlení Centrum Velan – příspěvek
Sdružení Podané ruce, víceúčelové drogové služby 
na Blanensku – příspěvek
Sdružení Podané ruce, nízkoprahové zařízení 
PVC Blansko – příspěvek
OCHB Charitní pečovatelská služba – příspěvek
Dotace a příspěvky organizacím a občanům na sociální služby

 
 
 

2 600,0
75,0

230,0
150,0

 
70,0

 
90,0
60,0

138,0
§ 4351 Pečovatelská služba 8 642,1
Pečovatelská služba – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů – dotace
Česká asociace pečovatelské služby – členský příspěvek
DPS Pod Javory 32 – výstavba podporovaných bytů

 
 

3,0
1 000,0

§ 4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra, noclehárny 584,0
Noclehárna – provoz 584,0
§ 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 80,0
Víkendové pobyty a letní tábor 80,0
CELKEM 22 612,4

Oddíl 52 – Civilní připravenost na krizové stavy

Položka  Rok 2012
§ 5212 Ochrana obyvatelstva 50,0
CO – nákup materiálu, el. energie, telekomunikační služby 
ostatní služby, opravy a udržování, havarijní rezerva

 

CELKEM 50,0

Oddíl 53 – Bezpečnost, veřejný pořádek 

Položka  Rok 2012
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 10 779,7
Městská policie – provozní výdaje a mzdy strážníků 
včetně zákonných odvodů

 
10 779,7

CELKEM 10 779,7

Oddíl 55 – Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

Položka  Rok 2012
§ 5511 Požární ochrana – profesionální část  200,0
Hasičský záchranný sbor ČR – příspěvek na činnost a provoz 200,0
§ 5512 Požární ochrana – dobrovolná část 2 245,0
Sbory dobrovolných hasičů (SDH) – provozní výdaje (ochranné 
pomůcky, drobný hmotný dlouhodobý majetek, nákup
materiálu, plyn, vodné, stočné, el. energie, pohonné hmoty,
nákup ostatních služeb, opravy a údržba) – dotace
SDH – požární technika – dotace
SDH – nátěry sušáků na hadice 
SDH – požární technika, výstroj, výzbroj
Údržba budov SDH

 
 
 

390,0 
 
 

1 800,0
 

CELKEM 2 445,0

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva 

Položka  Rok 2012
§ 6112 Zastupitelstva obcí  3 070,0
Příspěvky fyzickým a právnickým osobám z rozhodnutí starosty
Zastupitelé – služby telekomunikací
Zastupitelé – cestovné, občerstvení, věcné dary
Odměny a mimořádné odměny starosty a dvou zástupců
starosty včetně zákonných odvodů
Odměny členům rady, členům zastupitelstva, 
předsedům výborů a komisí 
Refundace mezd včetně zákonných odvodů členům
zastupitelstva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 6171 Činnost místní správy 75 402,4
FIN – ostatní fi nanční výdaje 265,0
Přezkum hospodaření
Příspěvek SMO
Poradenská služba k DPH

 
45,0

 
OHS – výdaje na zajištění státní správy a samosprávy 10 320,0
Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM, drobného hmotného majetku, 
služby pošt a telekomunikací, opravy a udržování, cestovné inzerce 
SW, školení MIS, internet
Nákup nového vozidla
Projekty:
Vzdělávání v EGON centru
Zavedení modelu CAF pro obec s rozšířenou působností 

 
 
 
 
 

233,0
217,2

KOM – energie a údržba a opravy (mimo běžnou údržbu) 4 623,0 
OKT – personální výdaje, školení a vzdělávání 57 494,2 
INV – investiční akce, rekonstrukce 1 650,0 
nám. Republiky 1 – archiv a statické zajištění
ŠKOL – občanské aktivity 600,0 
CELKEM 78 472,4

Oddíl 63 – Finanční operace 
Položka  Rok 2012
§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 630,0
Bankovní poplatky
Správa aktiv J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST, a.s. – bankovní poplatky, 
odměna správci, poradci a fi nanční rezerva
§ 6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 1 110,0
Pojištění majetku a osob (městská policie a hasiči), spoluúčast města na 
škodách
§ 6399 Ostatní fi nanční operace 410,0
Závazek vůči FÚ – město plátcem DPH
CELKEM 3 150,0

Oddíl 64 – Ostatní činnosti
Položka  Rok 2012
§ 6402 Finanční vypořádání z minulých let 794,0
Finanční vypořádání – sčítání lidu, domů a bytů a povodně 2010
Finanční vypořádání – dávky pomoci v hmotné nouzi
Finanční vypořádání – příspěvek na péči
Finanční vypořádání – náhrada ztráty žákovského jízdného

99,6
411,5
336,8

1,1
§ 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 414,9
Vrácení správních poplatků – odbor ŠKOL, VNV a zálohy (BLANKA) 
Jistiny z pozemků města
CELKEM 1 263,9

VÝDAJE MĚSTA
v tis. Kč

Běžné Kapitálové Celkem

10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 1 163,4 0,0 1 163,4
21 Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch 4 147,8 0,0 4 147,8

22 Doprava 27 246,5 12 490,0  39 736,5

23 Vodní hospodářství 2 303,2 190,0 2 493,2

31 Vzdělávání a školské služby 24 386,0 25 400,0 49 786,0

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 22 536,3 10 200,0 32 556,3

34 Tělovýchova a zájmová činnost 14 120,6 3 972,0 18 092,6

35 Zdravotnictví 1 500,0 9 728,5 11 228,5

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 12 372,6 29 828,2 42 200,8

37 Ochrana životního prostředí 29 141,0 18 350,0 47 491,0

43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 
zabezpečení a politice zaměstnanosti 19 012,4 3 600,0 22 612,4

52 Civilní připravenost na krizové stavy 50,0 0,0 50,0

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 10 779,7 0,0 10 779,7

55 Požární ochrana a integ. záchranný systém 615,0 1 830,0 2 445,0

61 Státní správa, územní samospráva 76 237,4 2 235,0 78 472,4

63 Finanční operace 3 150,0 0,0 3 150,0

64 Ostatní činnost 1 263,9 0,0 1 263,9

VÝDAJE 249 845,8 117 823,7 367 669,5

Hospodaření bytového a nebytového hospodářství je sledováno 
jako hospodářská (podnikatelská) činnost města. 
Výnosy bytového hospodářství jsou tvořeny nájemným z bytů a neby-
tových prostor v majetku Města Blansko. 

Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno sa-
mostatně. 

Z tohoto důvodu jsou výnosy rozděleny na nájemné město a nájemné 
Jasanová 30, 32, 34, obdobně náklady.

FINANCOVÁNÍ MĚSTA 

v tis. Kč
 Rok 2012

§ 8115 Změna stavu prostředků na bankovních účtech – fi nancování příjmy
Změna stavu na bankovních účtech k 31.12.2011 40 904,2
Převod z Fondu rozvoje bydlení (SFRB CR) 1 881,8
§ 8117 Krátkodobé operace řízení likvidity – fi nancování příjmy
Příjmy ze zhodnocování fi nančních prostředků 50 000,0
Součet fi nancování příjmy 92 786,0
§ 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků – 
fi nancování výdaje - 16 461,5

Splátka úvěru – rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště) - 9 375,0
 – rekonstrukce a výstavba bytových domů - 1 820,0
 – nákup hotelu Dukla - 4 000,0
Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu - 1 266,5
Součet fi nancování výdaje 16 461,5
FINANCOVÁNÍ CELKEM 76 324,5

Předpis nájemného – byty 
v tis. Kč

 Rok 2012
Byty a nebytové prostory v bytových domech 10 164,0
Byty – Jasanová 30, 32, 34 249,6
Výnosy celkem 10 413,6

Náklady
v tis. Kč

 Rok 2012
Paušál 200,0
Soudní poplatky 20,0
Právní služby 180,0
Energie za neobsazené byty 250,0
Provozní náklady včetně mezd a zákonných odvodů 1 013,2
Fond oprav 3 140,0
Opravy a údržba 535,8
Rezerva – nedoplatky, neobsazené byty 1 000,0
Jmenovité akce 
-  rekonstrukce koupelen na sprch. kout 9. května 1 
-  Ant. Dvořáka – výměna oken v bytě 3 + 1 
-  Komenského – kůlna 
-  Pod Javory 32 – oprava ventilů na vodu
-  Údolní 23, 9. května 24 – výměna vodoměrů
-  9. května 1, Pod Javory 32 – výměna vodoměrů
-  9. května 24 – výměna oken, vč. balkonu a okna nad vstupem a zateplení 

domu
-  Údolní 23 – výměna oken, vč. balkonu a okna nad vstupem
-  Ant. Dvořáka – oprava výtahu
-  Pod Javory 32 – generální oprava výtahu, malba chodeb, nátěr schodiště 
-  9. května 1 – výměna sklepního okénka, sanační omítky v sušárně
-  Okružní 3a, b, c – oprava balkonů
-  Komenského 24 – okna a dveře
-  Oprava bytů po vystěhování 

3 825,0
120,0
80,0

110,0
22,0
25,0

162,0

1 900,0
500,0

20,0
220,0

16,0
500,0

50,0
100,0

Náklady – město 10 164,0
Náklady – Jasanová 30, 32, 34 100,0
Rezerva – Jasanová 30, 32, 34 149,6
Náklady celkem 10 413,6

Předpis nájemného – nebytové prostory
v tis. Kč

 Rok 2012
Nebytové prostory a objekty  2 405,0 
Obchodní prostory 315,0
Smuteční síň 240,0
Malá vodní elektrárna 1,5
Zimní stadión, kryté lázně, koupaliště, veřejné WC 13,0
Kotelny 625,0
Garáže  213,0
Kompostárna 20,0
Energie 5 767,2
Výnosy celkem 9 599,7

Náklady
v tis. Kč

 Rok 2012
Soudní poplatky 3,0 
Znalecké posudky  15,0
Revize a odstranění vad  70,0
Energie 6 047,5
Provozní náklady včetně mezd a zákonných odvodů  842,8
Fond oprav 120,0
Opravy a údržba 
-  MVE – údržba budovy
-  údržba městského majetku 
-  KD Těchov – odizolování horní strany, nová okna 
-  Na Řadech – oprava vzduchotechniky
-  KD Klepačov – odstranění zavlhání
-  Klepačov – výměna 2 zbývajících oken
-  Sadová 2 – pasport, výměna kotle
-  kryté lázně – výměna svítidel, oprava skokanského můstku, oprava trysek 

cirkulace bazénové vody 
-  Mlýnská – odstranění ventilátoru, vytvoření sklad. prostor – zazdění boxu, 

podhled pro odvod vody

2 501,4
10,0

1 250,4
135,0
100,0
70,0
30,0

210,0

636,0

60,0
Náklady celkem 9 599,7

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na nákup hotelu Dukla, poskytla Volksbank CZ, a.s. Praha, pobočka Brno
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla ČS, a. s., Praha, 
•   na výstavbu 42 b. j. na sídlišti Písečná a na rekonstrukci 48 b. j., na ul. Ant. Dvo-

řáka, poskytla KB, a.s., Praha, pobočka Blansko
•  na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území města ve vlast-

nictví občanů, poskytl Státní fond rozvoje bydlení ČR.

Do rozpočtu Města Blansko na rok 2012 jsou zapracovány fi nanční prostředky ve 
výši 40 904,20 tis. Kč z hospodaření minulých let – roku 2011. 

FINANCOVÁNÍ

Finanční rozvaha o výnosech 
a nákladech na provoz a údržbu 

bytového a nebytového hospodářství 
v majetku Města Blansko na rok 2012
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„Blansko včetně městských částí 
má v současné době 28 hřišť, v roce 
2011 nově vzniklo hřiště u Sýpky 
nad zámeckým parkem. Byla pro-
vedena obnova hřiště Palava, o je-
hož konečné podobě hlasovali sami 
občané. Z dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj se vybudovalo faktic-
ky nové hřiště na ulici Absolonova 
na sídlišti Sever,“ říká Ing. Marek 
Štefan, vedoucí odboru investičního 
a územního rozvoje. V letošním roce 
navíc přibude hřiště na Zborovcích 
a Horní Palavě, přičemž ono posled-
ně jmenované má být určeno zatím 
opomíjené skupině: starším dětem 
a dospělým.

Všechna dětská hřiště jsou pra-
videlně kontrolována, město kaž-
dý rok vydá jen na údržbu hřišť cca 
120 000 Kč.

Veřejnosti jsou přístupna také 
víceúčelová hřiště u základních škol. 
Primárně slouží pro potřeby výuky 
na školách a pro mimoškolní aktivity 
organizované školou – družinu a zá-
jmové kroužky. Mimo čas vyhrazený 
těmto činnostem slouží dětem z oko-
lí. Čas, pravidla a podmínky využívá-
ní školního hřiště veřejností si školy 
samy stanoví v provozních řádech 
obvykle zveřejněných na webových 
stránkách škol i přímo v areálu kaž-
dého školního hřiště a je povinností 
návštěvníků se tímto řádem řídit. 
Město coby zřizovatel základních 
škol má však zájem na tom, aby hři-
ště sloužila co nejširšímu okruhu zá-

jemců, což potvrdil i starosta města 
Lubomír Toufar. Tato hřiště před 
zahájením provozu však musí projít 
kontrolou a pravidelnou údržbou, 
veřejnosti tedy budou k dispozici 
až k 1. dubnu 2012.

Tři blanenská dětská hřiště letos 
fungují ve zvláštním režimu: v zájmu 
ochrany proti vandalismu a zachová-
ní vyššího standardu a hygieny jsou 

oploceny a jejich provoz zajišťuje 
správce pověřený městem. Správce 
hřiště otvírá a uzamyká v souladu 
s otvírací dobou, uklízí odpadky, kon-
troluje stav hřiště a případně hlásí 
městskému úřadu zjištěné závady. 
Může se tak stát, že je hřiště uzam-
čeno, neboť byla zjištěna závada, 
kterou je třeba odstranit. V přípa-
dě nejasností a dotazů na fungování 
hřiště se mohou občané obrátit na 
odbor komunální údržby městské-
ho úřadu Blansko, pana Vítka, tel. 
516 775 796. 

• kkuc

Výzva k podání žádostí na podporu obnovy kulturních památek 
Vlastníci nemovitých kulturních 

památek mohou žádat o příspěvek 
na jejich zachování a obnovu z do-
tačního programu ministerstva kul-
tury. Informace, konzultační a me-
todickou pomoc k postupu při zpra-
cování žádosti jim poskytne město 
Blansko.

Ministerstvo kultury připravilo 
pro rok 2012 dle § 16 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památko-
vé péči, v platném znění, dotační 
program „Podpora obnovy kultur-
ních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností“.

Finanční podpora z tohoto 
programu je určena na zachování 
a obnovu nemovitých kulturních 
památek, které se nalézají mimo 
památkové rezervace a zóny, nejsou 
národními kulturními památkami 
a které nejsou ve vlastnictví České 
republiky, popř. na obnovu movité 
kulturní památky pevně spojené se 
stavbou, jako jsou např. oltáře nebo 
varhany v kostelech, pokud je tato 
stavba kulturní památkou.
•  Žadatelem o poskytnutí příspěv-

ku je vlastník kulturní památky 
a minimální podíl vlastníka je 
10 % z nákladů, k nimž se váže 
poskytnutý příspěvek.

•  Minimální výše příspěvku je 
50 tis. Kč.

•  Z programu nelze hradit náklady 
na modernizace objektů, úpravy 
veřejných prostranství, pořízení 
stavebně-historického a restau-
rátorského průzkumu, projekto-
vé dokumentace.

•  Příspěvek nelze poskytnout, jest-
liže byl na stejnou akci ve stejném 
roce poskytnut jiný příspěvek 
z ostatních programů minister-
stva kultury v oblasti památko-
vé péče.

•  Součástí fi nančního podílu vlast-
níka může být příspěvek poskyt-
nutý z rozpočtu obce nebo kra-
je, příspěvek nadací nebo jiných 
subjektů.

•  Do Programu nelze zařadit akci 
obnovy kulturní památky, jejíž 
špatný technický stav byl způ-
soben vlastníkem, který úmyslně 
zanedbal její pravidelnou údržbu.

•  Na příspěvek není právní nárok.
Vlastník kulturní památky může 

podat žádost o poskytnutí příspěv-
ku do 30. dubna 2012 a v případ-
ném doplňkovém kole do 31. srp-
na 2012 na Městský úřad Blansko, 
odd. územního plánování a regio-
nálního rozvoje. Žádost se podává 
na předepsaném formuláři se všemi 
přílohami, a to zejména smlouva 
o dílo nebo dodatek ke smlouvě 
o dílo a rozpočet na rozsah prová-

děných prací v rámci této smlouvy 
nebo dodatku ke smlouvě. Součás-
tí žádosti je i klauzule, že vlastník 
zmocňuje obec s rozšířenou pů-
sobností, aby jeho jménem předala 
žádost na Ministerstvo kultury ČR.

Informace, konzultační a meto-
dickou pomoc k postupu při zpraco-
vání žádosti podávané do Programu 
a odborně metodickou pomoc k ob-
nově kulturních památek poskytuje 
vlastníkům Ministerstvo kultury, 
odbor památkové péče, oddělení 
regenerace památek a památko-
vě chráněných území, tel. 257 085 
111, fax: 257 328 310, případně 
MěÚ Blansko, oddělení územního 
plánování a regionálního rozvoje, 
Hana Mauerová, tel. 516 775 713, 
e-mail – mauerova@blansko.cz.

Obci s rozšířenou působností 
Blansko byla pro rok 2012 stanove-
na částka v celkové výši 640 tis. Kč.

Kompletní znění „Zásad pro 
užití neinvestičních prostředků 
z rozpočtu Ministerstva kultury 
ČR stanovených pro program Pod-
pora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností a formulář žádosti o po-
skytnutí příspěvku naleznete na in-
ternetových stránkách ministerstva 
www.mkcr.cz.

• odbor stavební úřad
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Slunečné počasí vylákalo na hřiště i ty nejmenší děti. Renovované hřiště u Palavy 
s novými hracími prvky tak zažívá svou premiéru.  Foto: K. Kučerová

Blanenští školáci v planetáriu

Slunečné počasí láká na hřiště
S blížícím se jarem pomalu roztála zmrzlá pískoviště a místo 
lyží nastal čas oprášit míč a kolo. Prodlužující se den a pěkné 
počasí doslova láká k pohybu na čerstvém vzduchu především 
ty nejmenší. Je však vůbec kam vyrazit?

Pod obří kopulí planetária se 
žáci seznámili s nejvýraznějšími 
souhvězdími, aby se následně pro-

měnili v astronauty putující sluneč-
ní soustavou od planety k planetě 
a zkoumající jejich vlastnosti.

Brněnská hvězdárna, která byla 
loni po dlouhé a náročné rekon-
strukci opět otevřena, nyní nabízí 
výukové a zábavné programy pro 
všechny věkové kategorie včetně 
mateřských škol. Kromě tradič-
ních multimediálních představení 
v planetáriu bylo zařízení rozšířeno 
o tzv. exploratorium, kde si návštěv-
níci mohou prohlédnout skutečné 
meteority či zjistit, kolik by vážili 
na jádru Halleyovy komety.

Kromě tradičních pozorování, 
nyní za pomoci nového dalekohle-
du, nabízí hvězdárna také on-line 
kurz astronomie určený žákům zá-
kladních škol, jehož úspěšní ab-
solventi obdrží zvláštní certifi kát 
přímo z hvězdárny.

Pro všechny blanenské se zájem 
o hvězdné nebe nad hlavou je Hvěz-
dárna a planetárium Brno otevřena 
od pondělí do soboty dle aktuálního 
rozpisu uveřejněného na stránkách 
www.hvezdarna.cz.

• kkuc

Žáci 3. tříd Základní školy T. G. M. v Blansku navštívili program 
brněnského planetária s názvem Poznej svůj vesmír, který svým 
rozsahem a i zaměřením vhodně doplnil aktuálně probírané učivo.

Žáci 3.A na exkurzi v planetáriu neodolali možnosti pořídit společnou fotografi i 
s pozadím souhvězdí Plachty.  Foto: K. Kučerová

V knihovně se uskutečnil další ročník recitační přehlídky žáků 1.–3. tříd základních škol. Nabité prostory dětského oddělení dávaly 
tušit, že mezi dětmi je o poezii stále zájem. Nechyběli samozřejmě ani rodiče a prarodiče, kteří svým ratolestem drželi palce.
 Text a foto: K. Kučerová

Zubní pohotovostZubní pohotovost
Zubní pohotovost je sloužena od 8:00 do 12:00 h. Mimo níže uvedené 

termíny pak v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111 ve 
všední dny od 17:00 do 7:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě.

1.4. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203
7.4. MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
8.4. MUDr. Stojanov Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 451
9.4. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 454
14.4. MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
15.4. MUDr. Vrtělová Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 455
21.4. MUDr. Štrajtová Černá Hora, Zdrav. střed. 608 220 806
22.4. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
28.4. MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327
 516 446 398
29.4. MUDr. Ševčíková R. Poliklinika BK, Sadová 33 516 488 454

Dělnický dům Blansko, 17. dubna v 19.30 hDělnický dům Blansko, 17. dubna v 19.30 h
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V posledních letech se stále častěji setkáváme s problé-
mem domácího násilí na seniorech. Tato forma agrese 
bývá často podceňována pro svoji obtížnou dokazatel-
nost a rodinné vazby. Odehrává se skrytě za zavřenými 
dveřmi, mimo kontrolu veřejnosti.

Domácí násilí a seniorský věk

Slovo domov vyjadřuje pro 
mnohé pocit bezpečí, zázemí, tep-
la, vzájemného pochopení a pro-
středí lásky, pro některé však může 
představovat peklo a nebezpečí. 
Tyto negativní věci objevují soci-
ální pracovníci a pečovatelky v do-
mácnostech klientů. Snahou všech 
pracovníků je podněty agrese zmír-
nit, eliminovat a odstranit.

Dobré vztahy byly v minulosti 
postaveny na duchovních hodno-
tách, které však dnešní společnost 
vyměnila za materiální. Často se 
setkáváme s nelidským přístupem. 
Staří lidé se stydí za to, jak se k nim 
rodina chová, a o psychickém vy-
dírání nemluví. Probíhá skrytě 
a mnohdy si okolí téměř neuvědo-
muje, jak svým chováním nejbliž-
ším ubližuje.

Domácí násilí má z pohledu 
seniorského věku několik podob. 
Může být ovlivněno rozmanitostí 
typů chování samotných seniorů, 
což často vede k narušení vztahu 
v rodině. Může se jednat o formu 
psychického a citového týrání, po-
nižování, vydírání, nadávání, zdů-
razňování nepotřebnosti, omezo-
vání přirozených kontaktů. Často 
je vidět i tělesné týrání, odpírání 
jídla, tepla, prostoru. V poslední 

době nejčastější formou projevo-
vané agrese je ekonomické zneu-
žívání. Převody majetku, exeku-
ce, zadluženost rodin, odebírání 
dávek poskytovaných k zajištění 
jejich péče.

Pro staršího člověka znamená 
přetrhání rodinných vazeb trvalé 
následky v jeho psychickém stavu. 
Výhrůžky končí různými fázemi 
vzájemného obviňování, odmítá-
ní dalšího dialogu, poškozením 
zdraví. Různé formy projevované 
agrese často znamenají pro seni-
ory uzavření se do sebe, narušení 
psychické stability a integrity, ome-
zení svobody.

Starší lidé nejsou schopni se 
s prožívaným traumatem svěřit, 
požádat o pomoc. Po určitém vy-
tvořeném vztahu důvěry k sociál-
ním pracovníkům či pečovatelům 
hledají prostor k dialogu o agresi, 
která je na nich ze strany rodiny pá-
chaná. Sociální pracovník se poté 
snaží najít řešení.

Nabízí se možnost opuštění 
stávajícího prostředí a přechodu 
do jiného, vhodnějšího prostředí. 
Snaha o udržení rodinných vazeb 
a dobrých vztahů je v mnohých pří-
padech velmi složitá a její řešení 
bezvýsledné.

S jakou formou domácího násilí 
se nejčastěji v současné době se-
tkáváme?

Přicházíme do rodin, kde vi-
díme, že je klientům ubližováno. 
Spousta z nich chování svých blíz-
kých považuje za běžné, mnohdy se 
za tím skrývá obava z vystupňování 
agrese, stud za vlastní výchovu dětí, 
vnoučat. Jediným řešením je sun-
dání růžových brýlí a reálný pohled 
na vlastní potomky. Nejčastěji se 
setkáváme s psychickým a citovým 
týráním, ekonomickým zneužívá-
ním, zanedbáváním a nerespekto-
váním potřeb, omezováním jejich 
soukromí. Rodina se seniorem ne-
komunikuje, probíhá izolace v kon-
taktech s okolím, pečovatelka se 
stává jediným člověkem, který za 
ním přichází.

Tělesné a ekonomické týrá-
ní mezi sebou často úzce souvisí. 
Téměř polovina seniorů se potý-
ká s nedostatkem fi nančních pro-
středků. Omezují nákup potřeb-
ných služeb, šetří na jídle, teple, 
vystavují se chladu, omezují nákup 
potřebných léků. Za poskytování 
služeb utrácejí co nejméně, neboť 
o nastřádaný majetek je připravily 
jejich děti. „Pečující osoby“ jsou 
přitom povinny zajistit svým blíz-
kým hygienickou a lékařskou péči 
i přiměřené pomoci.

• Odbor sociálních věcí
Bc. Iveta Čípková, vedoucí 
oddělení sociálních služeb

Výtvarná soutěž pro děti:
Nábřeží Svitavy podle mé představy

Mladí fi lmoví autoři, přihlaste se do 
soutěže Zlaté slunce Blansko

Děti, staňte se na chvíli krajinným 

architektem, sochařem nebo desig-

nérem, který má za úkol navrhnout 

blanenské nábřeží Svitavy.
Od pradávna vznikala lidská 

sídla v blízkosti vody, ať už blíz-
ko jezer, řek nebo jiného prame-
ne. Řeka byla nejen zdrojem pit-
né vody, vody pro osobní hygienu, 
rybaření a zemědělství, ale i sou-
částí ochranného systému měst, 
hnací silou mlýnů, pomocnicí pro 
nejrůznější řemeslníky a později 
továrníky.

Po řece se plavilo zboží a cesto-
valo. Řeka spoluvytvářela město… 
Schválně si zkuste vybavit nějaké 
město, které má řeku, město s dlou-
hou historií, které jste navštívili tře-
ba o prázdninách.

Oproti těmto praktickým funk-
cím řeky je zde i rozměr umělecký 
a citový. Pohled na klidnou řeku 
uklidňuje, jinak působí pohled na 
řeku divokou a zase jinak působí 

temný proud řeky za tmy. Je zábav-
né krmit kačeny nebo pozorovat 
labutě a rákosové zákoutí.

Z fi lmů znáte romantické scény 
se západem slunce na břehu řeky, 
říční plovárny nebo rušná nábřeží 
s prodejci umění. Malíři rádi malují 
řeku, protože voda deformuje a od-
ráží okolí, oblohu a vůbec oživuje 
prostředí, kudy protéká.

Staňte se na chvíli krajinným 
architektem, sochařem nebo desig-
nérem, který má za úkol navrhnout 
blanenské nábřeží Svitavy.

Zajděte se k řece nejprve podí-
vat. Pozorujte, čím místo žije a kdo 
tu žije – lidé, vodní ptáci, rostliny… 
Nechte se unést fantazií a vytvořte 
jedinečné nábřeží nebo část nábřeží 
podle vaší vlastní představy.

Můžete modelovat přilehlé úze-
mí, vytvořit přírodní amfi teátr, terás-
ky, na které by se dalo sednout. Mů-
žete přesadit stromy, zasít květinové 
záhony nebo městskou zahrádku 

s hráškem, třešněmi a slunečnicí…
Navrhněte pěšinky a cesty z ka-

menů, po kterých se dá přeskako-
vat, lávky přes řeku, oblázkové plá-
že, nápadité herní koutky, prolézač-
ky, mechanismy rozpohybované 
vodou, sochy… Navrhněte nábřeží 
tak, jak by se vám nejvíc líbilo. My-
slete však i na další návštěvníky ná-
břeží, aby se zde i oni cítili dobře.

Těšíme se na vaše nápady.
Pedagogové mohou využít 

metodický materiál ke stažení na 
stránkách Galerie města Blanska. 
www.galerie.blansko.cz

Návrhy odevzdávejte v kan-
celáři Galerie města Blanska do 
30.04.2012 do 15:00 hodin.

Vyhlášení výsledků soutěže pro-
běhne v rámci vernisáže Satyrykon 
2011 05.05.2012 v 17:00 hodin.

Výstava dětských prací potr-
vá do 27.05.2012 v Galerii města 
Blanska.

• Galerie města Blanska

Vítězné filmy z Blanska po-
stoupí do celostátního kola, kte-
ré se bude konat 14.–16.06.2012 
v Ústí nad Orlicí. Pořadateli sou-
těže jsou Ministerstvo kultury ČR, 
NIPOS Praha, Město Blansko a Ji-
homoravský kraj. Na organizaci se 
podílí fi lmový kroužek ZŠ Blansko, 
Erbenova 13 ve spolupráci s Kul-
turním střediskem města Blanska.
Soutěžní kategorie:
a)  dokumenty, reportáže a publi-

cistika
b) hrané snímky
c) animované snímky

d)  experimentální snímky a video-
klipy

Věkové kategorie:
A – tvorba žáků do 15 let
B – tvorba studentů do 19 let

Maximální délka snímku je do 20 minut.

Do soutěže se přijímají fi lmy na 
nosičích miniDV a DVD ve formátu 
DVD-VIDEO nebo přes FTP server 
– ušetříte za poštovné.

Podrobné propozice a přihlášky 
k fi lmům jsou ke stažení na inter-
netu na www.fi lmdat.cz.
Uzávěrka soutěže je 06.04.2012.

Filmy na DVD zasílejte na adresu:
Mgr. Jaroslav Cinkl
Filmový kroužek
ZŠ Blansko, Erbenova 13
Erbenova 13
678 01 Blansko
e-mail: fk@erbenova.cz
Informace pro zaslání přes FTP 
server:
ftp.ceskyserver.cz
login: erbenovacz.zsfi lmy
heslo: a3797b11
Podrobnosti viz propozice na
www.fi lmdat.cz
koordinace festivalu: Vít Šaroun
tel: 732 917 005
e-mail: vitsaroun@seznam.cz

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na fi nanční 
prostředky ze Státního fondu rozvoje bydlení

Humanitární sbírka – pomoc potřebným

Město Blansko v zájmu zlep-
šení úrovně bydlení, životního 
prostředí a vzhledu města posky-
tuje účelové půjčky na obnovu, 
opravy a modernizace bytového 
fondu a rodinných domů. Žada-
teli o půjčku z fondu mohou být 
fyzické a právnické osoby, které 
na území města Blanska vlast-
ní bytové domy, rodinné domy, 
nebo části těchto budov určené 
k bydlení.
Fyzická osoba:
a)  nemá peněžité závazky vůči 

městu po splatnosti,
b)  nemá záznam v rejstříku tres-

tů,
c)  nepodniká ve stavebnictví.
Právnická osoba:
a) má sídlo v České republice,
b) není v konkurzním řízení,
c)  nemá daňové nedoplatky (po-

tvrzení od FÚ),
d)  nemá nedoplatky na nemocen-

ském pojištění zaměstnanců 
(potvrzení od zdravotní po-
jišťovny),

e)  předmětem jejího podnikání 
není stavebnictví.
Poskytnuté fi nanční prostřed-

ky budou úročeny 3 % ročně, 
musí být použity ve prospěch 
těchto budov na schválený účel 
a uhrazeny dle smluvních podmí-
nek, při nejdelší lhůtě splatnosti 5 
let. Půjčka může být poskytnuta 
pouze do výše 50 % předpokláda-
ných nákladů na stavbu. Žadatel 

předloží městu předpokládaný 
rozpočet opravy a stavební po-
volení, případně ohlášení opravy 
podané u stavebního úřadu (na 
opravy malého rozsahu, na něž 
se ohlášení nevztahuje se úvěr 
neposkytuje).

Žadatel musí po ukonče-
ní stavby prokazatelně doložit 
použití jiných zdrojů na danou 
stavební akci ve výši minimálně 
50 %. V případě, že použití půjčky 
bude vyšší než 50 % skutečných 
nákladů stavby, je povinen do 30 
dnů od výzvy vrátit část půjčky, 
tak, aby byl poměr 50 % dodržen.

Osoby, které splňují podmín-
ky, mohou získat půjčku ze SFRB 
na základě „Žádosti o půjčku“ 
a výběrového řízení, které organi-
zuje město Blansko. Řádně vypl-
něné a v termínu podané žádosti 
vyhodnotí komise jmenovaná Ra-
dou města Blanska. Žádosti, které 
budou neúplné nebo nesprávně 
vyplněné, nebudou zařazeny do 
výběrového řízení. Komise také 
nezařadí předloženou žádost do 
výběrového řízení, pokud není 
žádost v souladu se zájmy města 
(např. odpojení od centrálního 
vytápění).

Město Blansko si vyhrazuje 
právo snížit požadovanou částku 
půjčky s ohledem na uspokoje-
ní většího počtu zájemců. O vý-
sledku výběrového řízení budou 
všichni žadatelé vyrozuměni.

S žadateli, kteří budou úspěšní 
ve výběrovém řízení, uzavře město 
smlouvu o půjčce. Smlouva bude 
obsahovat výši půjčky, účel pou-
žití, ujednání o podpisu bianko 
směnky a ručitelského závazku.

Zájemci o účelovou půjčku 
z Fondu rozvoje bydlení ve měs-
tě Blansku žádají pomocí formu-
láře „Žádost o účelovou půjčku 
na opravy a modernizace byto-
vého fondu“, který je možno si 
vyzvednout na podatelně MěÚ, 
na fi nančním odboru MěÚ, pří-
padně vytisknout z internetu. Ve 
formuláři jsou uvedeny i přílohy, 
které je nutno při předložení žá-
dosti připojit.

Řádně vyplněné žádosti 
o půjčku se všemi přílohami 
musí být odevzdány na podatel-
nu MěÚ Blansko do 30.04.2012. 
Předložené žádosti o půjčky vy-
hodnotí komise jmenovaná Ra-
dou města Blanska, navrhne 
pořadí poskytovaných půjček 
a doporučí zastupitelstvu města 
jejich odsouhlasení.

Podrobné informace o výběro-
vém řízení jsou v Obecně závaz-
né vyhlášce č. 1/2007 schválené 
zastupitelstvem města. Případ-
né dotazy a bližší informace po-
skytne odbor fi nanční – Ing. Jan 
Šustáček, tel. 516 775 194,
e-mail: sustacek@blansko.cz.

• Ing. Jan Šustáček
odbor fi nanční

Svoz nebezpečných odpadů
Upozorňujeme občany města Blanska a jeho 

městských částí na prováděný svoz nebezpečné-
ho odpadu, který proběhne ve dnech od 13.04. do 
21.04.2012. 

Dny, časy a trasy jsou níže uvedeny. Jde o svoz 
např. televizorů, ledniček, mrazniček, olověných 
akumulátorů, galvanických článků, obalů od barev, 
barev, lepidel, znečištěných textilií, zářivek, výbo-
jek, zaolejovaných fi ltrů, olejů atd. Svoz pneumatik 
touto službou nebude zajišťován, jelikož se nejedná 
o nebezpečný odpad.

Žádáme občany, aby při mobilním sběru nebez-
pečných složek komunálního odpadu volně neod-
kládali odpady na stanovištích bez přítomnosti od-
borné obsluhy.

Pokud by došlo ke zpoždění příjezdu soupravy 
zajišťující mobilní sběr nebezpečných odpadů oproti 
stanovenému harmonogramu, vyčkejte jejího pří-
jezdu. K časové prodlevě může dojít např. z důvodu 
neprůjezdnosti komunikace nebo přílišného zatížení 
na předcházejících stanovištích.

Volným odkládáním nebezpečných složek komu-
nálního odpadu na k tomu neurčených a nezajiště-
ných místech nebo v jiných dnech, než je stanoveno 
v harmonogramu, může být ohroženo nejen životní 
prostředí, ale i zdraví spoluobčanů.

Svoz nebezpečného odpadu je zajišťován pro 
občany města Blanska a jeho městských částí, kte-
ří mají řádně uhrazen místní poplatek za likvidaci 
odpadů.

datum den čas stanoviště 
13.04. pátek 16:00–16:30  Husova, hotel Probe
    16:45–17:15  Hybešova, parkoviště
    17:30–18:00 Erbenova, u školy
14.04. sobota 08:30–09:00  Hořice, u has. nádrže
    09:15–09:45 Olešná, u hasičky
    10:00–10:30  Klepačov, kult. dům
    11:00–11:30  Dolní Lhota, u po-

mníku
    11:50–12:20  Horní Lhota, u ha-

sičky
20.04. pátek 16:00–16:30 Divišova, u MŠ
    16:45–17:15  Dvorská, parkoviště 

u Sýpky
    17:30–18:00  Zborovce, za Avaxem
21.04. sobota 08:30–09:00 Češkovice, u RD
    09:15–09:45  Obůrka, u hasičky
    10:00–10:30  Těchov, u kulturního 

domu
    11:00–11:30  Lažánky, kamnárna
    11:40–11:55  Lažánky, u hasičky

Občané města Blanska a jeho městských částí 
mohou také využít služeb dvou sběrných středisek 
odpadů umístěných v Horní Lhotě a v ul. Na Bran-
kách. Obě SSO mají provozní dobu od úterka do 
čtvrtka od 10 do 17 hod., v pátek od 10 do 18 hod. 
a v sobotu od 8 do 12 hod. Obě SSO slouží zároveň 
i jako místa zpětného odběru použitých elektroza-
řízení. SSO Horní Lhota – tel. 516 418 440, SSO 
v ul. Na brankách – tel. 723 578 034.

• odbor komunální údržby

Tradiční sbírka humanitárního 
materiálu se bude konat ve čtvrtek 
26. dubna od 14:30 do 17:00 ho-
din u dřevěného kostelíku na ulici 
Rodkovského v Blansku.

Vybrané věci jsou prostřednic-
tvím Občanského sdružení Diako-
nie Broumov předávány potřeb-
ným lidem u nás i ve světě.
Jaké věci je možné darovat:
•  Letní a zimní oblečení (dámské, 

pánské,dětské)
•  Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 

utěrky, záclony,
•  Látky (minimálně 1 m2, pro-

síme, nedávejte nám odřezky 
a zbytky látek)

•  Domácí potřeby – nádobí, skle-
ničky – vše nepoškozené

•  Peří, péřové a vatované přikrýv-
ky, polštáře a deky

•  Obuv – veškerou nepoškozenou, 
páry svázané nebo spojené gu-
mičkou, aby se boty neztratily

Věci, které vzít nemůžeme:
•  ledničky, televize, počítače a ji-

nou elektroniku, matrace, ko-
berce – z ekologických důvodů

•  nábytek, jízdní kola a dětské kočár-
ky – ty se transportem znehodnotí

•  znečištěný a vlhký textil – musí-
me jej nechat na vlastní náklady 
zlikvidovat

•  sběrový papír a textil – doprava 
je dražší než zisk

Věci prosíme zabalené do igeli-
tových pytlů či krabic, aby se trans-

portem nepoškodily.
PROSÍME O ZVÁŽENÍ, 

ZDA VĚCI, KTERÉ CHCETE 
VĚNOVAT, JSOU JEŠTĚ PO-
UŽITELNÉ.

Činnost DIAKONIE je huma-
nitárního charakteru, tato služba 
vyžaduje v dnešní době stále ros-
toucí výdaje za dopravu, poštovné 
a nájmy za skladovací prostory atd. 
Budou vděční za jakýkoliv fi nanč-
ní dar, který při sbírce můžete dát 
v kostele do zamčené pokladničky. 
Ta bude komisionálně otevřena, 
spočítána a výnos sbírky bude pře-
dán pracovníkům Diakonie proti 
příjmovému pokladnímu dokladu.

• Rada starších CČSH
Blansko děkuje za vaši pomoc

Soutěž dětských a studentských neprofesionálních fi lmů 
Zlaté slunce Blansko 2012 je jedním ze dvou zemských 
kol celostátní soutěže Český videosalon – Zlaté slunce. 
Zemské kolo v Blansku je určeno pro tvůrce z krajů: Zlín-
ský, Jihomoravský, Olomoucký, Moravskoslezský, Vyso-
čina a Pardubický.

Soutěž neprofesionálních fi lmů dětí a mládeže
ZLATÉ SLUNCE BLANSKO 2012

se uskuteční v Kině Blansko 26.–27. dubna 2012
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Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 15.04., Galerie Ve Věži
KŮLAJ SA VAJÍČKO KŮLAJ...
Velikonoční prodejní výstava. 
A. Baisová / obrazy; A. Dražilová 
/ Hanácké kraslice; M. Zouharo-
vá / škrábané kraslice; L. Horálek 
/ keramika; P. Veselý / keramika. 
Výstava seznámí návštěvníky s vý-
znamem a historií Velikonoc.

29.03.–06.04., Galerie města Blan-
ska
Velikonoční prodejní výstava 
s ukázkami řemesel
Na velikonoční výstavě si můžete 
zakoupit perníčky, pomlázky, růz-
ně zdobená vejce, výrobky ze slámy 
a veškeré předváděné výrobky. Po-
drobnosti viz strana 3.

31.03.–25.04., Galerie města Blan-
ska
Matěj Smetana – Poslední malíř 
Matěj Smetana vystudoval FaVU 
v Brně v ateliérech Malířství 3 Petra 
Kvíčaly a Intermédia. V současné 
době je doktorandem katedry in-
termedií a multimedií na VŠVU 
v Bratislavě. Současná výstava shr-
nuje jeho zájem o hvězdy, ať už je 
vnímáme jako znaky, optické kla-
my nebo tělesa s apokalyptickým 
potenciálem. Těšit se můžete na 
nevšední instalaci.
Vernisáž proběhne 31. března 
v 17:00 hodin v Galerii města 
Blanska. Na vernisáži promluví 
Jiří Ptáček.

02.04.–05.04., Nemocnice Blansko
Veselé Velikonoce
Galerie Ve Věži na výstavě přiblíží 
tradiční velikonoční výrobky uměl-
ců našeho regionu. Otevřena bude 
od 9 do 15 hodin ve čtvrtém podlaží 
Nemocnice Blansko.

06.04.–27.04., knihovna
Vladimír Michálek / dřevořezby
První ucelenou kolekci dřevořezeb 
představí blanenský autor Vladimír 

Michálek. Vernisáž se uskuteční 
v pátek 6. dubna 2012 v 18:00 ho-
din. Výstavu uvede Irma Charváto-
vá. V kulturním programu vystoupí 
SPASOMBR.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmových klubů. 

29.03.–01.04. ve 20:00 h, kino
OKRESNÍ PŘEBOR – POSLED-
NÍ ZÁPAS PEPIKA HNÁTKA
PREMIÉRA
Film vychází z populárního tele-
vizního seriálu Okresní přebor. Jak 
sám název naznačuje, ve fi lmu se 
objeví legendami opředená postava 
trenéra s licencí – Josefa Hnátka. 
Protože v samotném seriálu se ten-
to muž vyskytoval pouze jako popel 
rozprášený na houslickém hřišti, 
rozhodli se tvůrci, že ho divákům 
představí i ve své živoucí podobě.
 
30.03.–01.04. v 17:30 h, kino
HNĚV TITÁNŮ (3D)
PREMIÉRA
Zuří boj o moc mezi bohy a titá-
ny. Perseus nemůže ignorovat vo-
lání spravedlnosti, když se Hades 
a Diův božský syn Ares (Edgar 
Ramírez) dohodnou s Kronem na 
zajetí Dia a vydává se na zrádnou 
a nebezpečnou výpravu do pod-
světí, aby osvobodil Dia, přemohl 
titány, a zachránil tak celé lidstvo.

01.04. v 15:00 h, kino
KOCOUR V BOTÁCH (3D)
Ve fi lmu zastihnete titulního hrdi-
nu v době, která časově předchází 
setkání se zeleným zlobrem. Je to 
psanec a zločinec, na jehož hlavu 
vypsali bohatou odměnu, ale copak 
by ty obrovské černé oči dokázaly 
podvádět a krást?  USA / 90 minut 
/ přístupný / česká verze.

 02.04. ve 20:00 h, kino
CESTA NA TAJUPLNÝ OST-
ROV 2 (3D)
Nové rodinné dobrodružství fi lmu 
ve formátu 3D začíná tím, že mladý 
Sean Anderson dostane zakódo-
vané tísňové volání ze záhadného 
ostrova, z míst, kde by se žádný 
ostrov nacházet neměl. Společně 
s pilotem helikoptéry a jeho krás-
nou a rozhodnou dcerou, se vydají 
hledat ostrov, zachránit opuštěné 
obyvatele ostrova a také uniknout 
seismickým vlnám, které tlačí os-
trov pod vodu. USA / 94 minut / 
přístupný / česká verze.
 
03.04.–04.04. ve 20:00 h, kino
NAVŽDY SPOLU
Co kdyby vás ten, koho milujete, 
doslova a do písmene nepoznával? 
Věděli byste, jak si jeho srdce získat 
podruhé? Příjemná romantická ko-
medie, která vás dokáže pohladit 
na duši. USA / Brazílie / Francie 
/ Austrálie / 104 minut.
 
05.04. ve 20:00 h, kino
ŽELEZNÁ LADY
Margaret Thatcherová, neobyčej-
ná žena, která dokázala, že vysoká 
politika není jen výsadou mužů, 
se jako první žena stala premiér-
kou Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska. Svým 
nekompromisním přístupem k po-
litickému, ale i osobnímu životu, 
získala přezdívku Železná lady. 
V hlavní roli Meryl Streepová. Vel-
ká Británie / 105 minut / do 12 let 
nevhodný.
 
06.04.–08.04. v 17:30 h, kino
SNĚHURKA
Zlé královně (Julia Roberts) se 
podařilo získat vládu nad králov-
stvím. Uprchlá princezna (Lily 
Collins) se však svého výsostné-
ho práva jen tak snadno nevzdá 
a rozhodne se jednat. Za pomoci 
sedmi vynalézavých trpaslíků začí-
ná plánovat odvetu. Sněhurka oží-
vá v novém dobrodružném příběhu 

plném lásky, ale i žárlivosti a zra-
dy. USA / 106 minut / přístupný / 
česká verze.
 
06.04.–08.04. ve 20:00 h, kino
TITANIC (3D)
Byl obrovský a luxusní. Když vy-
plouval Titanic na svou první plav-
bu, byli na jeho palubě také chudý 
Jack a bohatá Rose. Prožili spolu 
nejkrásnější chvíle života a slíbili 
si, že už se nikdy nerozejdou – až 
do oné osudné noci, kdy pýcha lid-
stva narazila v Severním moři do 
ledovce, který Titanic neúprosně 
poslal ke dnu. Krásná romance se 
změnila ve zběsilý a tragický boj 
o záchranu. USA / 189 minut.
 
09.04. ve 20:00 h, kino
SIGNÁL
Poklidnou idylu rázovité vesničky, 
která je tak trochu odříznutá od 
světa, nečekaně rozčeří sympatičtí 
mladíci Kája a Filos. Přijeli prý pro-
to, aby vyhledali nejlepší místo pro 
instalaci nového mobilního vysíla-
če. Vidina zisku vzbudí v místních 
pochopitelné očekávání, zvláště 
když se dozvědí o zajímavé fi nanč-
ní odměně pro majitele pozemku, 
na kterém bude vysílač stát. ČR / 
115 minut / do 12 let nevhodný / 
česká verze.
 
10.04. ve 20:00 h, kino
POUPATA
Příběh Poupat vypráví o postup-
ném rozkladu rodiny, žijící na 
malém městě. Každá z postav 
žije svým ideálem. Agáta touží 
po šťastném životě daleko od do-
mova, s plným vědomím toho, že 
její jedinou naději je útěk, a tu-
díž zrada nejbližších. Honza věří 
v čistotu a sílu lásky bez ohledu 
na okolnosti, za jakých se zrodi-
la. Kamila hledí s jistotou do bu-
doucna a nehodlá si připustit bídu 
dnešního dne. Jediný Jarda ví, že 
svět ani sebe nezmění. Vědom si 
svého slabošství, nepokouší se 
o nic. Chorobná závislost na vý-

herních automatech, která při-
vedla jeho nejbližší do neřešitel-
né životní situace, je v jeho mysli 
samozřejmostí. Skutečný a pře-
svědčivý pokus o záchranu rodi-
ny přijde ve chvíli, kdy je pozdě... 
Hrají: Vladimír Javorský, Malgor-
zata Pikus, Marika Šoposká, Josef 
Láska, Kateřina Jandáčková, Thi 
Minh Nguyen. ČR / 94 minut / 
do 12 let nevhodný / česká verze.
 
11.04. ve 20:00 h, kino
U2 3D (koncert)
Unikátní projekt – první 3D zá-
znam koncertu na světě. Film byl 
natočen během jihoamerického 
turné Vertigo skupiny U2. Neo-
pakovatelnou atmosféru živého 
vystoupení legendární U2 si mo-
hou diváci vychutnat díky vyspělé 
digitální technologii 3D, víceka-
nálovému surround zvuku a v ne-
poslední řadě díky pulzující atmo-
sféře turné Vertigo, které je jedním 
z nejúspěšnějších koncertních šňůr 
vůbec. Cílem projektu je, jak řekl 
sám Bono, zprostředkovat jedi-
nečný zážitek z živého vystoupení 
co nejvíce lidem. Hlavně pak mla-
dým lidem, kteří si nemohou do-
volit drahé lístky na koncert. Film 
slibuje novou dimenzi fi lmového 
prostoru, kde se divák stane účast-
níkem vyprodaných koncertů U2. 
USA / 86 minut / přístupný.
 
12.04.–14.04. ve 20:00 h, kino
PRCI, PRCI, PRCIČKY:
ŠKOLNÍ SRAZ
Třináct let poté, co prvním dílem 
vyvolali mohutnou erupci pubertál-
ních komedií, se na scénu vracejí 
prakticky všichni oblíbení „sexu-
ální štvanci“, včetně Jimova táty 
a Stifl erovy mámy. Jenže školní 
sraz nebude jenom o bilancová-
ní. Hoši si vzpomenou, co velké-
ho na střední od života čekali, jak 
málo toho ve skutečnosti dostali, 
a rozhodnou se to napravit. USA 
/ 113 minut.
 

13.04. v 17:30 h, kino
KRÁLOVSTVÍ HMYZU 3D 
MONSTRA OCEÁNŮ 3D – PRA-
VĚKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Naše existence je závislá na hmyzu. 
Jsou skvělými recyklanty a zázrač-
nými opylovači podílejícími se na 
novém vývoji, na kterém je závis-
lá celá příroda kvůli jídlu, kyslíku 
a úkrytu. Bez hmyzu bychom my 
savci nemohli existovat. Naštěstí 
pro nás mají opravdu pozoruhod-
né strategie jak přežít a prospívat. 
V naučném fi lmu z dílny National 
Geographic ožívají výjimeční moř-
ští plazi z éry dinosaurů. Úžasná 
zvířata od dlouhokrkého Styxosau-
ra a šestimetrové „buldočí“ ryby 
Xiphactinuse až po Tyranousaura 
Rexe oceánů – dvanáctimetrového 
predátora Tylosaura – podněcují 
představivost všech diváků. USA 
/ 82 minut / přístupný.
 
14.04.–15.04. v 15:00 h, kino
MODRÝ TYGR
Co se stane, když se ve městě objeví 
modrý tygr? Dobrodružný, magic-
ký a humorný rodinný fi lm vtáhne 
děti i jejich rodiče do světa fantazie. 
Středobodem všeho dění je trochu 
zapomenutá, ale stále kouzelná bo-
tanická zahrada, kterou se starosta 
rozhodne zbourat. ČR / 90 minut 
/ přístupný / česká verze.
 
14.04.–15.04. v 17:00 h, kino
HUNGER GAMES
V troskách bývalé Severní Ameriky 
se rozkládá země Panem s nablýska-
ným hlavním městem Kapitolem 
a dvanácti okolními kraji. Kapitol 
jim vládne krutou a tvrdou rukou. 
Poslušnost si udržuje kláním Hun-
ger games – zvrácenou televizní re-
ality show, ve které každoročně jed-
na dívka a jeden chlapec z každého 
kraje nedobrovolně bojují o život. 
Šestnáctiletá Katniss chce zachránit 
svou sestru, která byla vylosována, 
a nabídne svou účast dobrovolně. 
Do hry o přežití se přidávají i lid-
skost a láska… USA / 142 minut.

34 cm 51 cm51 cm

NEJŠIRŠÍ  VÝBĚR 
ZA NEJLEPŠÍ  CENY !BRNOBRNO

Brno, Strážní 7, vchod z ul. Heršpická • Po – Pá 700 – 2100, So – Ne 800 – 2100 • www.bauhaus.cz
Tato nabídka platí do vyprodání zásob, nejdéle však do 30. 4. 2012 (včetně). Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

Trávníkové hnojivo 
EXPERT PLUS 10 kg
10 kg ≈ 330 m2, obsahuje 
železo a hořčík, na všechny 
druhy trávníků, použití 
po celé vegetační období

198,-

Pivní souprava
stůl šířky 50 cm a 2 lavice, 
délka 180 cm

1.590,-

9.990,-

9.990,-
P

2.390,-

Elektrická sekačka
HE 34, výkon 1300 W, šířka záběru 
34 cm, 5 poloh výšky střihu, centrální, 
sběrný koš 37 l

Benzinová sekačka
GBW 51 RS, výkon 2,4 kW/ 3,2 PS, šířka 
záběru 51 cm, centrální nastavení výšky 
střihu v 6-ti polohách, šasi z ocelového 
plechu, sběrný koš 60 l

1. Vjet dovnitř
Vjedete dovnitř se svým osobním automobilem včetně pří-
věsného vozíku nebo malou dodávkou do zastřešené haly.

NAKUPUJTE POHODLNĚ A VÝHODNĚ

2. Naložit
Nakupujete přímo do vozu. S výběrem a nakládáním, také 
pomocí vysokozdvižného vozíku, vám rádi pomůžeme. 
Odpadá tím vícenásobná manipulace.

Dřevěný nábytek Diana
křeslo, bez polstru 998,-
stůl 140 x 80 cm 2.390,-

3. Odjet
U výjezdu namarkuje pokladní nákup přímo z vašeho 
automobilu a vy můžete pohodlně odjet.

Dřevěný zahradní 
domek Mikka
ze severských dřevin, 
rozměr soklu 1,8 x 2 m, 
vnější rozměr 2,28 x 
2,38 m, výška 2,22 m, 
bez povrchové úpravy
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15.04. ve 20:00 h, kino
U2 3D (koncert)
Unikátní projekt – první 3D zá-
znam koncertu na světě. Film 
byl natočen během jihoameric-
kého turné Vertigo skupiny U2. 
Neopakovatelnou atmosféru ži-
vého vystoupení legendární U2 
si mohou diváci vychutnat díky 
vyspělé digitální technologii 3D, 
vícekanálovému surround zvuku 
a v neposlední řadě díky pulzující 
atmosféře turné Vertigo, které je 
jedním z nejúspěšnějších koncert-
ních šňůr vůbec. USA / 86 minut 
/ přístupný.

Další akceDalší akce
30.03. v 18:00 h, 19:30 h, Křes-
ťanské centrum, nákupní stř. Se-
ver, 1. patro
Kroky ke svobodě 3.
V 18:00 h děti, v 19:30 h mládež. 
Magie, bojová umění, vykládání 
karet, vyvolávání duchů, věštění 
a horoskopy jsou způsoby, jakými 
lidé upadají do duchovního otroc-
tví. Program pro děti a mládež.
 
30.03. v 21:00 h, vinárna Dukla
Basket bál
Přijďte si užít netradiční plesovou 
zábavu. Hody na koš o basket dort, 
bohatá tombola, žádnej stres... 
vem jen dres, domácí občerstvení.

31.03. v 7:00 h
Skanzen Strážnice / Velká noc, 
velikonoční zvyky
Pokračování vlastivědného pu-
tování po nejbližším okolí. Mimo 
skanzen si prohlédneme historic-
kou Strážnici. Odjezd autobusu 
od hotelu Dukla Blansko v sobotu 
31.03.2012 v 7:00 hodin. Přihláš-
ky přijímá Pavel Svoboda, Galerie 
Ve Věži Blansko, tel. 606 221 772, 
607 725 579.

31.03. v 9:00 h, 12:00 h, DDM
Vejce 100× jinak – velikonoční 
mišmaš
Pečení velikonočních perníčků, 
velikonoční tvoření.
9:00–12:00 h děti 6–10 let
12:00–15:00 h děti 11–x let
Více na www.ddmblansko.cz.

01.04. v 7:00 h, 08:45 h, kostel sv. 
Martina
Květná neděle
Průvod s jarními větvičkami a při 
bohoslužbě zpěv „pašijí“, evange-
lia o utrpení Pána Ježíše.

01.04. v 8:00 h, zámek
Aprílové zahájení turistické se-
zony 2012 aneb Kdo má o ko-
lečko víc, šlape z Blanska, z Bo-
skovic!
Tato výzva bude v tento den pla-
tit především pro všechny, kdo se 
už nemůžou dočkat, až vyrazí na 
první pořádný výšlap, neboli jsou 
pravými a nefalšovanými blázny 
do turistiky. Takový blázen do tu-
ristiky se pozná jednoduše: má 
přece o kolečko víc! Proto orga-
nizátoři hodlají vytvořit za dohle-
du komisaře z agentury Dobrý den 
z Pelhřimova rekord právě v počtu 
lidí na jednom místě, co mají o ko-
lečko víc.
Více informací najdete v článku 
na www.blansko.cz, v minulém 
Zpravodaji města Blanska a na 
plakátech.
 
01.04. v 9:00 h, dřevěný kostelík
Květná neděle v dřevěném kos-
telíku
Požehnání ratolestí, slib katechu-
menů, svátost pokání. 

02.04., Galeri Ve Věži
Zahájení kurzu Začínáme s po-
čítačem
Základní kurz práce s textovým 
programem ( zápis textu, poří-
zení a oprava textu, formátování 
textu, tisk...) a práce s internetem 
(vyhledávání informací, založe-
ní emailové schránky, vytvoření 

adresáře, procházení zajímavých 
webových stránek...). Rozsah kur-
zu je 8 hodin. Podrobnosti dodá 
lektor Pavel Svoboda, tel. 606 221 
772, 607 725 579.

02.04. v 15:00 h, Dětský koutek 
Matýsek, K. J. Mašky 2
Velikonoční tvoření
Přijďte si vytvořit některý z veli-
konočních motivů nebo jen tak 
popovídat při kávě s ostatními ma-
minkami, nechte svoje děti pohrát 
si s ostatními. Více na detskykou-
tekmatysek.webnode.cz.

02.04. v 19:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Vítězství života
Co znamená pro dnešního člo-
věka dva tisíce let stará událost, 
kdy Ježíš zvítězil nad smrtí, pek-
lem, ďáblem a hříchem? Jaký vý-
znam má oběť Ježíše Krista pro 
život moderního člověka? Dis-
kuzní večer.

03.04. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Svačinky – jejich role ve stravě 
dětí
Přednáška s diskuzí s certifi kova-
nou odbornicí na výživu J. Pokor-
nou. Vstup zdarma.

03.04. v 17:00 h
Zájezd do divadla – Bídníci
Bídníci – Les Misérables. Zá-
jezd na divadelní představení do 
Brna (Hudební scéna Městského 
divadla Brno). Odjezd autobusu 
v 17:00 hodin od hotelu Dukla. 
Začátek představení v 18:00 ho-
din.
Přihlášky přijímá a bližší informa-
ce podá Pavel Svoboda, Galerie Ve 
Věži Blansko, tel. 606 221 772, 
607 725 579.
 
03.04. v 18:00 h, knihovna
Mistři barokní hudby
J. S. Bach, A. Vivaldi, G. F. Hän-
del. Hudební oddělení knihovny. 
Čtyřdílným cyklem z tvorby hu-
debních  barokních mistrů s čet-
nými ukázkami z jejich děl bude 
provázet muzikolog doc. PhDr. 
Miloš Navrátil, CSc.
 
03.04. v 19:00 h, klub Ulita,
B. Němcové 2A
Ozvěny AniFestu – Humor čer-
ný a černější
Blok fi lmů, které jsou nabité hu-
mornou nadsázkou v některých 
případech hraničící s černým hu-
morem, který je někdy ještě čer-
nější a někdy i milý. To vše však 
animace snese a u některých fi l-
mů nabízí neotřelou zábavu pro 
otrlejší. Vstup volný.

05.04. v 9.00 h, nám. Republiky, 
Blansko
Farmářské trhy 
 
05.04. ve 12:00 h, klub Ratolest, 
ul. Sladkovského 2b
Centrum podpory dětí a rodin
Od 12 do 15:30 hodin – každý 
čtvrtek  možnost odborných kon-
zultací (výchova, vývoj dítěte, ro-
dinná komunikace, oblast vzdělá-
vání dětí) s psychologem Mgr. M. 
Šamalíkem. Na osobní konzultace 
se objednejte na e-mailu: ratolest.
blansko@charita.cz nebo na tel. 
731 428 369.
 
05.04. v 16:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Malovánky se Šárkou
Nutno nahlásit 1 den předem na e-
-mail ratolest.blansko@charita.cz,
abychom si pro vás připravili ma-
teriál. Poplatek za materiál.
 
05.04. v 16:30 h, Svitavská 1b,
2. patro
Velikonoce ve Slově života
Pesah a sederová večeře. Ne-
nechte si ujít zajímavou přednáš-
ku o jednom z biblických svátků 
a jak se slaví. Přednášet bude 
paní Milada Sedláková, vedoucí 

regionální kanceláře ICEJ v Brně.
www.slovozivota.cz
 
05.04. v 17:30 h, dřevěný kostelík
Zelený čtvrtek v dřevěném kos-
telíku
Památka ustanovení Večeře Páně, 
umývání nohou, adorace, Pesa-
chová slavnost v 19:00 hodin.
 
05.04. v 19:00 h, kostel sv. Martina
Zelený čtvrtek
Bohoslužba na památku Poslední 
večeře Ježíše s apoštoly a ustano-
vení mše svaté. Utichají zvony, při-
pravuje se na zítřejší velkopáteční 
půst.
 
06.04.–07.04., nám. Republiky
Veřejné čtení Bible
Nepřetržité čtení biblického tex-
tu od pátku 9:00 do soboty 21:00 
hodin, kterého se můžete zúčast-
nit i vy. Uspořádáno v rámci akce 
Celonárodní čtení Bible 2012 po-
drobněji viz www.ctenibible.cz.
Slavnostně zahájí v pátek v 9:00 
hodin starosta města a ředitel 
Městské knihovny Blansko. V so-
botu 9:00–11:30 hodin blok písní 
a Chval.
 
06.04. v 17:30 h, dřevěný kostelík
Velký pátek v dřevěném koste-
líku
Křížová cesta, úcta kříže, Pašije, 
adorace.
 
06.04. v 19:00 h, kostel sv. Martina
Velký pátek – den velkého postu
Bohoslužba na památku ukřižo-
vání Pána Ježíše. Zazní zpívané 
pašije a Lamentationes. Je to den 
velkého postu. Peníze ušetřené za 
jídlo mají být darovány chudým. 
 
06.04. v 19:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Rozhodni se pro pravdu
Kroky ke svobodě 4. V 18:00 h 
děti, v 19:30 h mládež. Lež je pas-
tí, ve které člověk nakonec uvízne. 
Pravda přináší svobodu. Program 
pro děti a mládež.
 
07.04. ve 20:00 h, dřevěný kostelík
Bílá sobota v dřevěném kostelíku
Největší slavnost v celém roce, 
zmrtvýchvstání Páně, křty do-
spělých. Požehnání nových litur-
gických předmětů.
 
07.04. v 21:00 h, kostel sv. Martina
Bílá sobota – velikonoční vigilie
Již v předvečer Velikonoc se koná 
oslava zmrtvýchvstání Pána Ježí-
še. Bohoslužba začíná požehná-
ním ohně a poděkováním za světlo. 
Obřad pokračuje poděkováním za 
vodu, za křest a za život. Dovršuje je 
slavnostní zvonění a zpěv „Aleluja“. 
 
08.04. v 7:00 h, 08:45 h, kostel sv. 
Martina
Velikonoční neděle
Oslava zmrtvýchvstání Pána Ježí-
še. Při obou bohoslužbách budou 
požehnány přinesené pokrmy – 
symbol rodinnosti a pospolitosti. 
Při bohoslužbě v 8:45 h zpívá velký 
chrámový sbor.
 
08.04. v 9:00 h, dřevěný kostelík
Velikonoční neděle v dřevěném 
kostelíku
Hod Boží, hlavní svátek Velikonoc, 
První večeře Páně pro dospělé, po-
žehnání pokrmů.
 
09.04. v 9:00 h, dřevěný kostelík
Velikonoční pondělí v dřevěném 
kostelíku
Pouť s učedníky do Emauz, kos-
telní pomlázka.
 
09.04. v 16:00 h, dřevěný kostelík
S odvahou krále – maňáskové 
divadlo
Tradiční maňáskové divadlo OS 
DEN pro nejmenší, ale i jejich ro-
diče. Vstupné dobrovolné.
 
10.04. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Setkání nad problematikou 

umístění dětí do MŠ na uzemí 
města Blanska
S Odborem školství Městského 
úřadu Blansko a ředitelkami MŠ 
v Blansku – dotazy  zasílejte pře-
dem do 4. dubna 2012 na e-mail: 
ratolest.blansko@charita.cz.
 
10.04. v 18:00 h, knihovna
Mistři barokní hudby
Čtyřdílným cyklem z tvorby hu-
debních  barokních mistrů s čet-
nými ukázkami z jejich děl bude 
provázet muzikolog doc. PhDr. 
Miloš Navrátil, CSc.
 
11.04. v 8:00 h, knihovna
Nebojte se PC – zahájení kurzu
I. část, kurz základní obsluhy 
PC, lektor Bc. Michal Bronec. 
Podrobnosti v knihovně nebo na 
www.knihovnablansko.cz.
 
11.04. v 19:00 h, klub Ulita,
B. Němcové 2A
Večer s kotlíkem č. 146: Srí Lan-
ka
Klára „maku“ Šmídová. Ostrov 
koření a čaje – dávný Ceylon, do-
nedávna uzavřený před světem 
kvůli občanské válce. Směsice sta-
robylé kultury a nádherné příro-
dy natěsnaná na ostrově ve tvaru 
čajového lístku. Během měsíční 
cesty vystoupali na Adamovu horu 
s otiskem jeho nohy (případně 
Buddhovy či Višnovy podle toho, 
které legendě věříte), zavítali do 
sloního sirotčince v Pinnawale, 
navštívili posvátný chrám v Kandy 
s Buddhovým zubem a mezi první-
mi cizinci viděli město Jaffna, do-
nedávna pro turisty nepřístupné.
 
12.04. ve 14:30 h, muzeum
Hmatová prohlídka pro nevido-
mé a slabozraké
Hmatová prohlídka exponátů mu-
zea pro zrakově postižené ve spo-
lupráci se Sjednocenou organizací 
nevidomých a slabozrakých v ČR. 
Vstup volný.
 
12.04. v 16:00 h, muzeum
Makabara trio – koncert
Koncert v Hudebním salonu 
blanenského zámku v rámci 18. 
ročníku festivalu Dny umění ne-
vidomých na Moravě 2012. Za-
zní skladby J. Pavlici, V. Petrova,
P. Ebena,  B. Janové a dále lidové 
písně a kánony a hebrejské písně 
v podání Marie Vostatkové, Ka-
teřiny Uličné a Barbory Janové, 
absolventek Konzervatoře Jana 
Deyla.
 
13.04. v 10:15 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Vaříme zdravě – recepty pro děti 
od 1 roku
Rozmanitost stravy s certifi kova-
nou odbornicí na výživu J. Pokor-
nou. Poplatek za vstup, v ceně jsou 
recepty a informační materiály.
 
13.04. v 18:00 h, zámek
Křeslo pro hosty Rastislava
Moderovaný pořad s povídáním 
a hudebními dárky. Účinkují só-
listé ND Brno a významní brněn-
ští hudebníci. Přijďte si posedět 
a vychutnat sklenku vína při pří-
jemném povídání o hudbě dopro-
vázeném hudebními ukázkami.
 
13.04. v 18:00 h, Křesťanské cen-
trum, nákupní stř. Sever, 1. patro
Modlitby za nemocné
Slovem a modlitbami slouží ka-
zatel Jean Francois. Pořádá služ-
ba Moc vzkříšení. Vstup zdarma. 
www.jezisuzdravuje.cz a www.
kjf-mpr.org. 
 
14.04., Moravský kras
Den Země – úklid Moravského 
krasu
Úklidu se účastní školy z Blanska 
a širokého okolí, Česká speleo-
logická společnost, skauti a jiní. 
Při zajištění pomáhají ŠLP Křtiny, 
LČL LS Černá Hora, město Blan-
sko, obce Moravského krasu, ČAD 
Blansko a další.

řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» AKCE – prodej matrací 1+1 ks 
ZDARMA. ZAŠLEME CENÍ-
KY, PROSPEKTY. Zakázková 
výroba pevných a nevrzajících 
lůžek s úložným prostorem na 
lůžkoviny na tzv. „výklop“. Vý-
roba sklopných lůžek na stěnu 
do malých bytů. Výroba a pro-
dej špičkových matrací a roštů. 
Možnost vyzkoušení různých 
matrací a roštů. Opravy starších 
lůžek, matrací, lamelových roštů. 
PRODEJ náhradních dílů – lame-

ly, držáky apod. Nad 4.000 Kč je 
doprava po okrese BK ZDAR-
MA. Radek Svoboda, Blansko. 
Tel. 603 293 707.
» Koupím obrazy, nábytek, hodi-
ny vše do roku 1950. I celou po-
zůstalost. Tel. 606 294 846, 541 
212 148.
» Prodej palivového dříví smrk, 
jedle, borovice, modřín cena 650 
Kč/prm. Možnost zajištění dopra-
vy. Kontakt: Stejskalová Markéta, 
Lhota u Lysic, tel. 731 569 386.
» Nabízím překlady z ruštiny do 
češtiny a obráceně. E-mail: san-
market@seznam.cz.

nemovitostinemovitosti
» Prodám či pronajmu garáž 
v Blansku, s el., u žel. zastávky 

město. Tel. 603 716 544, stir@
email.cz. 

soukromá inzercesoukromá inzerce
» Dětské kolo Superrior 16 pal-
ců růžové. Možno i s tažnou tyčí. 
Cena celkem 2.000 Kč. Tel. 724 
568 537.
» Koupím učebnici latiny od au-
torů Júlia Špaňára a Emanuela 
Kettnera. Nabídněte. Tel. 728 
821 083.
» Pálené tašky – použité – přes 
2.000 kusů – jednofalcové, žádné 

označení nikde nemají. 2 Kč za 1 
kus. Lomnice, tel 777 079 911.
» Prodám dětský kočárek TAKO, 
autosedačku BABYPOINT, po-
lohovací lehátko ROSSI, dět-
skou hrací deku. Cena za kom-
plet 2.000 Kč (původní cca 6.000 
Kč). Možno i jednotlivě. Foto e-
-mailem. Blansko 721 461 348.

Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
SportSport

31.03. v 8:00 h, 10:00 h, 17:00 h, 
sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal: 
8:00 h TJ ČKD – Frisco Brno,
OP mini žákyně
10:00 h TJ ČKD – Frisco Brno, 
OP dorostenky
17:00 h TJ ČKD – Žďár n/S, 
OP ženy
 
31.03. v 10:00 h, 13:00 h, kuželna 
TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: 
10:00 h TJ ČKD A – KK Kontsr. 
Praha, 
I. KL ženy
13:00 h TJ ČKD B – HKK Olo-
mouc B, 
III. KL ženy

01.04. v 8:30 h, 13:00 h, sportovní 
hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal:
08:30 h TJ ČKD – Uh. Brod,
OP žákyně
13:00 h TJ ČKD – Tišnov,
OP ženy
 
04.04. v 17:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b
Fit hodiny aneb Cvičíme pro 
zdraví
Zdravotní cvičení na míčích pro 
všechny věkové kategorie s cviči-
telkou Ing. Anežkou Štelclovou. 
Bližší informace na  tel. 731 428 
369 nebo e-mailu: ratolest.blan-
sko@charita.cz.
 
07.04. v 10:00 h, 13:00 h, kuželna 
TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky:

10:00 h TJ ČKD B – TJ Vracov,
III. KL muži
13:00 h TJ ČKD A – TJ Val. Me-
ziříčí,
II. KL muži
 
08.04. v 9:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Volejbal: Velikonoční turnaj smí-
šených družstev
 
13.04. v 18:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: TJ ČKD C – Znojmo
Jm. divize muži
 
14.04. v 9:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Basketbal: TJ ČKD – Frisco Brno
OP žákyně 
 
14.04. v 9:00 h, 11:00 h, ASK Blan-
sko
Basketbal: ASK – Olomouc
žáci U17
 
14.04. v 10:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: Turnaj tělesně postiže-
ných sportovců
 
15.04. v 10:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: TJ ČKD B – TJ Brno 
Husovice
JMKP dorost
 
15.04. v 10:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Florbal
Jm. liga, st. žáci
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Tento studentský fi lm, v němž 
se divák setká s Králem Šumavy, 
čarodějnicí Růženou, sázkařem 
Frantou či hostinským Radkem 
doplnily další tři krátkometráž-
ní snímky mladých blanenských 
autorů. Protože fi lmy měly dohro-
mady celkem asi 30 minut, bylo 
promítání doplněno komentářem 
k jednotlivým snímkům a rozho-
vory s autory. 

Tadeáše Daňka jsem vyzpo-
vídal v kině ihned po kontrolní 
projekci.
Původně jste s kamarády točili krátké 
fi lmy na internet, parodie, netradiční 
kuchařky či legrační situace. Tohle je 
velký posun, co k tomu vedlo?

Já jsem za to rád. Podle mě by 
měl člověk začínat na takových 
srandách. Na nich jsem si spoustu 
věcí vyzkoušel a díky tomu jsem 
se učil. Sice to byla legrace, ale 
hodně jsem se naučil a chtěl jsem 
udělat nějakou kvalitní věc a to-
hle je, myslím, první, kterou jsem 
udělal.

Sice to bylo kontroverzní, ale 
i to mělo svou váhu, protože jsme 
nedělali úplně blbosti, ale třeba 
jídla, který někde jinde normálně 
lidé jí. Teď si ale myslím, že přišlo 
dílo, kterým se můžu pochlubit.

Studuji vyšší odbornou fi lmo-
vou školu ve Zlíně, kde budu teď 
absolvovat. Chtěl bych studovat 
dál tento obor. Třeba dálkově. 
Chtěl jsem fi lm dát na FAMU, 
kterou jsem zatím nakonec ne-
zkusil. Hlavně jej mám ale pro 
prezentaci, že něco dokážu. Je to 
studentský fi lm, který má ukázat, 
že člověk umí vyprávět.
Podílela se stejná parta, s níž jsi točil 
tenkrát, i na tomto fi lmu?

Bohužel už jen střihač, ale 
s klukama jsme samozřejmě dál 
kamarádi. Každý už má ale jiné 
zájmy.
Vychází námět nějak z blanenských 
ztracených duší?

Rozhodně je tam král Šumavy. 
Pan Kašpařík je skvělý vypravěč 
a vždy vypráví hromadu skvělých 

příběhů. Jenom jsem k tomu do-
dal to pivo, že si ho dlouho neo-
tevřel. To jsem k tomu přihodil 
jakoby navíc, pro sebe.

Mezi dalšími dušemi jsou ča-
rodějnice. Ty by mohly být v ka-
ždém městě, všude se o někom 
vykládá, že je čarodějnice. Pak na-
jdete na vesnicích určitě sázkaře, 
který se sází za každou cenu, co 
může udělat. A hostinský Radek, 
ten vykládá válečné historky, až 
už s tím lidi otravuje a ještě jsem 
ho zasadil do hospody, v níž bývá 
tenhle jev takový nejčastější.
Kde všude jste natáčeli?

Nejvíc v Blansku a okolí. Na 
toto město nedám dopustit. Budu 
zde točit i další fi lmy. Točilo se 
v areálu Adastu, ve Spešově, 
u Rájce u křížku, v Boskovicích 
a na jiných místech zde ve městě.
Kolik lidí na fi lmu dělalo?

Postprodukčně hodně, ale ze 
začátku jsme točili s minimálním 
počtem lidí. Já jako režie, scénář 
Honza Kolář, zvukař Kuba Ga-
vary, kamera Honza Perout, pro-
dukční David Grénar, který hodně 
pomáhal a byl i jako hlavní herec. 
On je už zkušenější, dělal MTV 
evropské znělky a je známý grafi k. 
V dalších projektech bude zase 
o něco víc lidí.

Jak dlouho se točilo?
Tento snímek jsme točili pět 

dnů. Bylo to opravdu pět rušných 
dnů, kdy se moc nespalo, makali 
jsme a byl jsem rád, že jsme vše 
úspěšně natočili.

Pak to vznikalo hodně dlouho 
ve studiu. Se střihačem Michalem 
Fíbkem jsme  nad natočeným ma-
teriálem strávili dlouhou dobu. 
Pořád jsme něco upravovali, ze 
začátku jsme fi lm chtěli mít hod-
ně dlouhý. Materiálu jsme měli 
spoustu, ale pak jsme zkracova-
li, abychom tomu dodali nějaký 
rytmus. Nejdřív na dvacet, pak 
na patnáct a nakonec má fi lm je-
denáct krásných minut.
Jak se vám spolupracovalo s profesio-
nální herečkou Helenou Čermákovou? 
Pomohla vám?

Paní Čermáková byla na nás 
hodná, za nic nám nenadávala. 
Natáčeli jsme s ní hned první den. 
Bylo to skvělé v tom, že s hlavním 
hrdinou Skákalem hodila roli, na-
ladila ho a pro něj to byla inspira-
ce, kterou si udržel po celou dobu.
Jaké další projekty plánuješ?

V květnu budeme natáčet se 
stejnou bandou nový fi lm s ná-
zvem Napiš to. Bude o vlivu mé-
dií. Sám jsem jednu dobu zkusil 
psát do novin, tak k tomu mám 
nějaké postřehy. Chtěl bych, aby 
lidi přemýšleli, o čem čtou, a hned 
všemu nevěřili. 

• Stanislav Mrázek

Členka blanenského extrém týmu HORIZONT KOLA 
NOVÁK se postavila na start legendárního Copper 
Canyon ultramaratonu – závodu ultramaratonců 
s nejlepšími přírodními běžci na dlouhé tratě, za 
které jsou považováni mexičtí indiáni Tarahumarové. 

 Ultramaraton v Měděných kaňonech není oby-
čejný závod: je soudobým pokračování tradic místní-
ho indiánského kmene, v jehož kultuře hraje běh na 

dlouhé tratě velmi výraznou roli. Poprvé se závod běžel 
ve skromných podmínkách v roce 2003 a jeho světo-
vou popularitu zajistila kniha Zrozeni k běhu (Born 
to Run). Ta fascinujícím způsobem popisuje průběh 
závodu špičkových ultramaratonců s Indiány Tarahu-
mary běžícími v sandálech vyrobených z gumy starých 
pneumatik. Letos přijeli k této neobyčejné oslavě běhu 
účastníci ze čtrnácti zemí celého světa.

 Vůbec poprvé se zúčastnila i pětice českých zá-
vodníků v čele s Danielem Orálkem, který patří mezi 
světovou elitu běžců ultramaratonců. Samotné zdolá-
ní 80 km dlouhé tratě v mimořádně náročném terénu 
sluncem rozpálených kaňonů je úspěchem a výzvou, 
kterou se podařilo naplnit všem našim běžcům. Daniel 
Orálek se přesily tarahumarských běžců nezalekl. Svedl 
úžasný souboj s loňským vítězem, indiánem Miguelem 
Larou, a doběhl na vynikajícím druhém místě.

 Také naše blanenská Alena Žákovská si vedla skvě-
le, když doběhla do cíle jako pátá z žen. „Trať byla nato-
lik náročná, že asi každý si musel prožít krizi. Mně se 
dostavila asi na padesátém kilometru, pociťovala jsem 
nedostatek energie. Páté místo považuji v tak těžkém 
terénu a klimatu za velký úspěch,“ prohlásila poté, co 
doběhla ve výborném čase 10 h 20 minut.

 „Na trať vyběhlo 490 běžců, z toho 350 Tarahuma-
rů. Každý vyhrál. Sešli jsme se společně na dně hlubo-
kého kaňonu, abychom běželi v míru. Co by mohlo být 
lepší?“ zhodnotil letošní ročník Copper Canyon ultra-
maratonu jeho organizátor Caballo Blanco.

Ve svém veteránském věku zůstává Alena Žákovská 
jednou z opor českého reprezentačního družstva žen. 
Závod v Mexiku byl součástí její náročné přípravy na 
Mistrovství světa v běhu na 100 km. Bude se jednat již 
o její pátou účast na MS. To letošní proběhne v italském 
Seregnu 22. dubna 2012.

• Milan Daněk
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Tadeáš Daněk: Od netradičních 
kuchařek ke studentskému fi lmu

Ultramaraton v mexických kaňonech

FK Blansko vstupuje
do jarní části s novým sponzorem

Rozpočet klubu je cca na úrovni 
1,2 milionu Kč na rok. Z této částky jde 
mnoho např. na platy, dopravu na zá-
pasy a turnaje, rozhodčí, výrobu a pra-
ní dresů, sportovní pomůcky a mnoho 
dalších „maličkostí“. Byť nájemné za 
pronájem hřišť je příznivé a z velké čás-
ti ho pokrývá dotace z rozpočtu Města 
Blanska, i tak je to přes 100.000 Kč 
ročně. V zimě zase klub platí za pro-
nájem hal a sportovních ploch.

„Předsedovi klubu Michalovi Ba-
bákovi se podařilo zajistit význam-
ného sponzora, jímž je agentura Ro-
gam a.s., která se zabývá sportovním 
marketingem. Díky tomu máme, řek-
něme, takovou jistotu, že sezona bude 
z větší části fi nančně zajištěna,“ říká 
úvodem našeho povídání manažer 
klubu Bohuslav Jedinák.

„Dosavadní sponzor APOS Blan-
sko podporuje klub významně dál, za 
což jsme fi rmě vděční a děkujeme, ale 
už ne jako generální sponzor uvedený 
v názvu klubu. Došlo k tomu, že klub 
se přejmenoval čistě na FK Blansko. 
Prostor v názvu zůstává zatím volný 
pro potencionálního nového titulár-
ního partnera. Klub se samozřejmě 
neobejde bez pomoci dalších sponzorů 
a příznivců klubu, kteří jej podporovali 
doteď,“ vysvětluje Jedinák dál. Proto 
pokračují intenzivní jednání jak se stá-
vajícími sponzory, tak hledání nových.

Pro klub je také důležitá podpora 
města Blanska i dotace od Jihomorav-
ského kraje. K tomu doplnil vyjádře-
ní místostarosta města Blanska Jiří 
Crha: „Já osobně i celé vedení pozi-
tivně vnímáme, že si klub sponzora 
sehnal, protože máme zájem na tom, 
aby všechny sporty a populární fot-
bal nevyjímaje, se v Blansku rozvíjely. 
Koncepce, kterou mi představil zá-
stupce Agentury Rogam a.s., se mně 
líbí. Zejména v tom smyslu, že chtějí 
sázet na odchovance a nezapomínají 
ani na mládež.“
Boj o postup do divize

„A“ tým je v tabulce po odehrané 
podzimní části soutěže na 5. místě 
a na druhé postupové místo do divize 
mu chybí jen tři body. Aby zvýšil své 
šance na postup, výrazně obměnil pro 
jarní část kádr.

„Z hráčů, kteří hráli podzimní 
část, jich odešlo šest, takže bylo po-
třeba tým doplnit. Protože se převáž-
ně jedná o mladé hráče, tak jsme se 
jej rozhodli doplnit, mimo jiné o tři 
zkušené hráče, aby byl tým konsolido-
vaný a zvýšili jsme šance na postupu 
do divize,“ vysvětlil Jedinák nutnost 
změn v týmu s tím, že hráči jsou zde 
na půl roku na hostování.

Áčkový tým vede a velmi intenzivě 
se mu věnuje trenér Michal Kugler. 
Zimní příprava probíhala nepřetržitě 
a je to vidět. Tým je po fyzické i tak-
tické stránce dobře připraven. Na 
přípravná utkání si záměrně vybíral 
soupeře z vyšších soutěží. V nich 5× 
vyhrál, 6× prohráli a jednou remizo-
val. Tyto zápasy měly za cíl vyzkou-

šet hráče na svých postech, sehrát se 
a najít optimální sestavu, takže se vždy 
nehrálo jenom na výsledek.

V klubu usilují o to, aby se do di-
vize dostal, což je úkol nejtěžší. Cí-
lem je stabilizovat se ve vyšší soutěži 
a hrát tam důstojnou roli. Na dotaz, 
zda má blanenský tým na to, aby hrál 
vyšší soutěž, Jedinák odpovídá: „Jsem 
přesvědčený, že když se blanenský tým 
dostane do divize, je schopen i bez vý-
raznějších posil ji pak hrát. Pak vyu-
žijeme v maximální míře i více našich 
hráčů, je to určitý proces.“

Postup do divize zdůrazňuje mana-
žer klubu i v tom smyslu, že je potřeba 
udělat odskok od soupeřů, s kterými 
si FK Blansko konkuruje v regionu. 
Stejnou soutěž hrají Ráječko, Rájec 
i Boskovice.

„Divizi nyní z blanenského okresu 
nehraje nikdo a naše město by mělo 
hrát lídra v této oblasti,“ myslí si Jiří 
Crha. Tomu je přizpůsobena i podpora 
klubu od města. Město Blansko pod-
poruje sport, což má i v programovém 
prohlášení. Jedním z úkolů a cílů bylo 
převést majetky tělovýchovných jed-
not pod město, aby klubům odlehčilo 
s údržbou, opravami a investicemi 
majetku, energiemi apod.

„Kromě toho, že se město stará 
o majetky, tak jen do fotbalu jde le-
tos částka na opravu trávníku na ulici 
Údolní (asi 150 tis. Kč) – realizovat se 
bude v květnu až červnu. Sezonu hrá-
či dohrají na hřišti na Mlýnské ulici. 
Finanční prostředky půjdou také na 
opravu kabin na ASK a úpravu chodní-
ku (tyto úpravy již probíhají),“ doplnil 
místostarosta Jiří Crha.
Plány s mládeží – sportovní centrum

Postup do divize má i další rozměr 
– navázaný na fotbalovou mládež. 
„Do budoucna bychom rádi vybu-
dovali Sportovní centrum mládeže, 
což obnáší sportovní třídy ve školách 
apod. Jednou z mnoha podmínek 
k získání potřebných dotací a k rea-
lizaci záměru je také to, že „A“ tým 
musí hrát minimálně divizní soutěž,“ 
seznamuje Jedinák s dalším dlouho-
dobým cílem.

Mládež je zde na vynikající úrovni. 
Z okresu se v Blansku kumulují ty nej-
lepší děti. Dorostenci už nemají kam 
postoupit a i ostatní mládežnické od-
díly hrají na velmi vysoké úrovni. Jde 
o to, aby se tato úroveň do budoucna 
zachovala a všichni se měli šanci ně-
jakým způsobem rozvíjet.

„Jde rovněž o to, aby i děti zde 
měly nějaký vzor, kde mohou v bu-
doucnu hrát, kde se uplatní. Byť to tak 
teď nevypadá, tak do budoucna bude 
kladený důraz na to, aby v maximální 
možné míře v týmu hráli odchovanci 
– aby za Blansko hrálo co nejvíc bla-
nenských hráčů,“ plánuje Jedinák. 
Jedním z důvodů je také to, že hráči 
odjinud stojí hodně peněz a pro klub je 
to dlouhodobě neúnosné. Když budou 
hrát odchovanci, může jít víc peněz 
v klubu na jiné záležitosti.

Vylepšení fotbalového areálu
Členové klubu plánují v areálu udě-

lat nějaké drobnější změny. Protože ten 
je ve správě města Blanska, spolupracují 
s vedením města – místostarostou Jiřím 
Crhou i s ředitelem společnosti Služby 
města Blanska s.r.o. Radkem Snopkem.

Spolupráci si pochvalují. „Měs-
to nám vychází vstříc. Pro naše part-
nery budujeme VIP zónu, abychom 
jim mohli nabídnout sledování zápa-
su v soukromí, aby se mohli scházet 
s ostatními partnery, abychom je k bla-
nenskému fotbalu více přitáhli. To je 
dnes standardem a v Blansku to chybí. 
Máme podané žádosti včetně všech 
doplnění na výstavbu umělého tráv-
níku. Kromě toho, že je to základ pro 
kvalitní zimní přípravu všech družstev, 
tak to s sebou nese jistý ekonomický 
přínos, že kluby nebudou muset platit 
pronájmy v okolí a naopak můžeme 
tyto plochy v zimě nabídnout jiným 
zájemcům. Poptávka po takových plo-
chách je stále vysoká,“ věří Jedinák 
v plné využití umělého povrchu.

„Chystáme se také upravit pro-
gram utkání tak, aby byla atraktivnější 
pro diváky. Plánujeme předzápaso-
vý i přestávkový program,“ pokraču-
je. V tomto chce klub spolupracovat 
s místním  Domem dětí a mládeže, kde 
je spousta zájmových kroužků, které 
mohou v domácích utkáních v pře-
stávkovém programu ukázat, co umí.

Se zatraktivněním programu 
může pomoci i agentura Rogam a.s. 
Zastupuje sportovce napříč různými 
odvětvími. Mají atlety, kteří se připra-
vují na olympiádu, akvabely v Brně, 
dělají prvoligový basketbal ve Svita-
vách a je toho mnohem víc.

„První domácí zápas, který má být 
7. dubna, bohužel připadá na Velikono-
ce. O Velikonocích spousta lidí odjíždí. 
Proto jsme se rozhodli, že otevření se-
zony – první zápas s programem, aby-
chom přitáhli i víc diváků, uděláme při 
zápasu 21. dubna. Upoutávku na něj, 
už s podrobnějším programem, připra-
víme do dalšího vydání zpravodaje.“

Do těchto zápasů nastoupí „A“ 
tým v nových dresech, které jsou 
v klubových barvách. Nově jsou vy-
vedeny v červené, modré a bílé barvě 
tak, jak je to ve znaku klubu.

Úspěchy i prohry, které prožili 
členové FK Blansko, najdete na hojně 
aktualizovaných webových stránkách 
www.fkblansko.cz, jež aktivně spra-
vuje Boris Hasa. Jsou zde kompletní 
informace ze života klubu a všech 
jeho týmů včetně reportáží a video-
záznamů z fotbalových utkání bla-
nenského „A“ týmu.

• Stanislav Mrázek

Autor Tadeáš Daněk (vpravo) a střihač Michal Fíbek.  Foto: S. Mrázek

Alena Žákovská na 80km trati.  Foto M. Daněk

Manažer klubu FK Blansko Bohuslav 
Jedinák.  Foto: S. Mrázek

V neděli 18. března měl v Kině Blansko premiéru krátký 
studentský snímek Tadeáše Daňka Ztracené duše – s pod-
titulem ...pro někoho blázni, pro jiné městské legendy.

Fotbal se bez sponzorů neobejde. Ani ten blanenský. FK Blan-
sko má dobře nakročeno k tomu dostat se do divize a pomoci 
by k tomu mohl i nový sponzor. Také díky němu si klub zajistil 
na jarní část na hostování nové zkušené hráče. O blanenském 
fotbalovém klubu, sponzorech, plánech i podpoře od města 
si povídám s manažerem klubu Bohuslavem Jedinákem a mís-
tostarostou města Blanska Jiřím Crhou.

Fotbalový stadion na ulici Údolní se letos dočká několika vylepšení.  Foto: S. Mrázek
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